
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ -  БЮЛЛЕТЕНЬ  «БЕЛАЯ» 

 

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведений жителей района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии района, о развитии его общественной 

инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Издается с 17.05.2012     № 86 от 25 декабря  2020 г. 

 

 

 

 
Содержание: 

                           
        1.Решение Представительного Собрания Беловского района от 25 декабря 

2020 года № IV-12/1 «О внесении изменений и дополнений в Решение 
Представительного Собрания «О бюджете муниципального района 
«Беловский район» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»  
 
       
      2. Решение Представительного Собрания Беловского района от 25 декабря 
2020 года № IV-12/2 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Представительного Собрания Беловского района от 27 февраля 2015 года 
№III-6/5 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда 
Муниципальных служащих муниципальной службы администрации 
Беловского района Курской области и аппарата Представительного 
Собрания Беловского района Курской области» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 ОТ «25» декабря 2020 ГОДА  № IV- 12/1 

 
О внесении изменений и дополнений 

в Решение Представительного Собрания 
О бюджете муниципального района 

«Беловский район» на 2020 год и плановый  
период 2021-2022 годов»  

 
 Внести в решение Представительного Собрания Беловского района 

Курской области от 20  декабря 2019 года № IV- 4/1 «О бюджете муниципального 
района «Беловский район» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» в 

редакции решений № IV- 6/2 от «14» февраля 2020 года; № IV – 8/3 от 30 июля 

2020 года; от 16 октября 2020 № IV – 9/1:   
1) Статью 1. Основные характеристики бюджета муниципального района 

«Беловский район» изложить в новой редакции: 
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

«Беловский район» на 2020 год: 
           прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района 
на 2020год  в сумме   530 406 108,93  рублей; 
          общий объем расходов бюджета муниципального района на 2020 год  в 
сумме     549 044 999,96  рублей; 
           дефицит бюджета на 2020 год утвердить в  сумме  18 638 891,03 рублей. 
        2. ст. 6 п.5 слова «41 569 903» заменить словами «60590853» 
        3. ст. 6 п. 7 слова «25 249 777,51 рублей» заменить словами «24 505 777,51 
рублей» 
         4. ст. 8 слова «18 227 262,00» заменить словами «18 462 262,00» 

2)  Приложения №1; №5; №7; №9; №11; №13; изложить в новой редакции; 
     3)  Опубликовать данное решение в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования «Беловский район» Курской области 
(Http://bel.rkursk.ru) и в периодическом печатном издании-бюллетене «Белая». 
    4.   Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в установленном порядке. 

 
 
 

 
  Председатель Представительного Собрания  
  Беловского района                                                                       Е.Н.Афанасова 
  
  Глава Беловского района                                        
  Курской области                                                                           Н.В. Волобуев 

 
 
 

 

http://bel.rkursk.ru/


 

Приложение №1 

к решению Представительного Собрания  

Беловского района  №IV-12/1  от 25  декабря   2020 г  

О внесении изменений в Решение  

 Представительного Собрания  

Беловского района  № IV-4/1 от 20 декабря 2019 года 
 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2020 год 

 и плановый период 2021-2022 годов» 

   

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Муниципального района «Беловский район» на 2020 год. 

Руб. 

Код бюджетной 

классификации РФ 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма  

01  00  00  00  00  0000  000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 18 638 891,03 

01  06  00  00  00  0000  000 
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 0,00 

01  06  05  00  00  0000  000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации 0,00 

01  06  05  00  00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации 3 644 122,05 

01  06  05  02  00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 3 644 122,05 

01  06  05  02  05  0000  640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации 3 644 122,05 

01  06  05  00  00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны 

в валюте Российской Федерации - 3 644 122,05 

01  06  05  02  00  0000  500 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации - 3 644 122,05 

01  06  05  02  05  0000  540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации - 3 644 122,05 

01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 18 638 891,03 

01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов - 534 050 230,98 

01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 534 050 230,98 

01  05  02  01  00  0000  510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
- 534 050 230,98 

01  05  02  01  05  0000  510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 
- 534 050 230,98 

01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 552 689 122,01 
01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 552 689 122,01 

01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

552 689 122,01 

01  05  02  01  05  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

552 689 122,01 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение №5 

к решению Представительного Собрания  

Беловского района  №IV-12/1  от 25  декабря   2020 г  

О внесении изменений в Решение  

 Представительного Собрания  

Беловского района  № IV-4/1 от 20 декабря 2019 года 
 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2020 год 

 и плановый период 2021-2022 годов» 

 

Поступления доходов  в  бюджет 

 Беловского  района Курской области в 2020 году 

Наименование Код дохода Утвержденные 
бюджетные 
назначения 2020год 

Доходы бюджета - Всего 8 50 00000 00 0000 

000 
530406108,93 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 

000 
181007099,34 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 

000 
125013395,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 

110 
125013395,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

1 01 02010 01 0000 

110 

122967795,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02020 01 0000 110    918 100,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 1127500,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 

000 
7288000,34 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1 03 02000 01 0000 

110 

  7 288 000,34 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 

110 

  3 352 846,00 



 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02231 01 0000 

110 

  3 352 846,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 

110 

23604,34 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1 03 02241 01 0000 

110 

23604,34 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 

110 

  4 520 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02251 01 0000 

110 

  4 520 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

1 03 02260 01 0000 

110 

-   608 450,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02261 01 0000 

110 

-   608 450,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 5682000,00 



 

000 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
1 05 01000 00 0000 

000 

210000,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

1 05 01000 01 0000 

110 

210000,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1 05 01010 01 0000 

110 

141800,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1 05 01011 01 0000 

110 

141800,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 05 01020 01 0000 

110 

68200,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 05 01021 01 0000 

110 

68200,00 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 0000 

110 
2863900,00 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02010 02 0000 

110 
2863900,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 

110 
2599507,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 

110 
2599507,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

1 05 04000 02 0000 

110 
8593,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

1 05 04020 02 0000 

110 
8593,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 

000 

968000,00 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

1 08 03000 01 0000 

110 
968000,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 968000,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 25289000,00 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны 

1 11 03000 00 0000 

120 
691,00 

Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

1 11 03050 05 0000 

120 
691,00 



 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 

120 
25288309,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05010 00 0000 

120 
24870309,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 05 0000 

120 
24870309,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 

120 
418000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05035 05 0000 

120 
418000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 0000 

000 

356000,00 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

1 12 01000 01 0000 

120 
356000,00 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

1 12 01010 01 0000 

120 
356177,00 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

1 12 01040 01 0000 

120 
-177,00 

Плата за размещение отходов производства 1 12 01041 01 0000 

120 
243,00 

Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов 

1 12 01042 01 0000 

120 
-420,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 

000 
3149704,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 13 01000 00 0000 

130 
3122302,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

1 13 01990 00 0000 

130 
3122302,00 



 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

1 13 01995 05 0000 

130 
3122302,00 

Доходы от компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 

130 
27402,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства  

1 13 02990 00 0000 

130 
27402,00 

Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов муниципальных районов 

1 13 02995 05 0000 

130 
27402,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 

000 

12691000,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02000 00 0000 
000 

   147 755,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением  движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02050 05 0000 
410 

   126 545,00 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02053 05 0000 
410 

126 545.00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

1 14 02050 05 0000 
440 

   21 210,00 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

1 14 02053 05 0000 
440 

   21 210,00 



 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

1 14 06000 00 0000 
430 

12543245,00 

 Доходы     от    продажи    земельных    

участков,  государственная  собственность  на   

которые   не  разграничена 

1 14 06010 00 0000 
430 

12543245,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

1 14 06013 05 0000 
430 

12543245,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 
000 

570000,00 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

1 16 01000 01 0000 
140 

277679,00 

Административные штрафы, установленные Главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 

права граждан 

1 16 01050 01 0000 
140 

2500 

Административные штрафы, установленные Главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01053 01 0000 
140 

2500 

Административные штрафы, установленные Главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 

нравственность 

1 16 01060 01 0000 
140 

39000 

Административные штрафы, установленные Главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01063 01 0000 
140 

39000 

Административные штрафы, установленные Главой 

7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

охраны собственности 

1 16 01070 01 0000 
140 

   24 150,00 

Административные штрафы, установленные Главой 

7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01073 01 0000 
140 

24150 



 

Административные штрафы, установленные Главой 

8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования 

1 16 01080 01 0000 
140 

7000 

Административные штрафы, установленные Главой 
8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01083 01 0000 
140 

7000 

Административные штрафы, установленные Главой 
10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 
хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель 

1 16 01100 01 0000 
140 

1500 

Административные штрафы, установленные Главой 

10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01103 01 0000 
140 

1500 

Административные штрафы, установленные Главой 

11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на транспорте 

1 16 01110 01 0000 
140 

1000 

Административные штрафы, установленные Главой 

11 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на транспорте, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01113 01 0000 
140 

1000 

Административные штрафы, установленные Главой 
13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи 
и информации 

1 16 01130 01 0000 
140 

3000 

Административные штрафы, установленные Главой 

13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области связи 

и информации, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

1 16 01133 01 0000 
140 

3000 

Административные штрафы, установленные Главой 

14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций 

1 16 01140 01 0000 
140 

10250 

Административные штрафы, установленные Главой 
14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01143 01 0000 
140 

10250 



 

Административные штрафы, установленные Главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг 

1 16 01150 01 0000 
140 

4395 

Административные штрафы, установленные Главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01153 01 0000 
140 

4395 

Административные штрафы, установленные Главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти 

1 16 01170 01 0000 
140 

1750 

Административные штрафы, установленные Главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01173 01 0000 
140 

1750 

Административные штрафы, установленные Главой 

19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения против порядка 

управления 

1 16 01190 01 0000 
140 

62400 

Административные штрафы, установленные Главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01193 01 0000 
140 

62400 

Административные штрафы, установленные Главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 
безопасность 

1 16 01200 01 0000 
140 

120734 

Административные штрафы, установленные Главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

1 16 01203 01 0000 
140 

120734 



 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

1 16 07000 00 0000 
140 

   24 430,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным учреждением, 

Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 

1 16 07090 00 0000 
140 

   24 430,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

1 16 07090 05 0000 
140 

   24 430,00 

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
(убытков) 

1 16 10000 00 0000 
140 

267891 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального 

района (за исключением имущества, закрепленного 
за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

1 16 10030 05 0000 
140 

70950 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета муниципального 

района 

1 16 10031 05 0000 
140 

70950 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

1 16 10120 00 0000 
140 

196941 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 

1 16 10123 01 0000 
140 

193941 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

1 16 10129 01 0000 
140 

3000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 

000 
349399009,59 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00000 00 0000 000 349309430,49 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 

150 

6534460,00 



 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 00 0000 

150 

4672034,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 15001 05 0000 

150 

4 672 034,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

2 02 15002 00 0000 150   1 862 426,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2 02 15002 05 0000 150   1 862 426,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 0000 
150 

  28 403 146,49 

Субсидии бюджетам на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 

2 02 25097 00 0000 

150 
  1 196 624,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

2 02 25097 05 0000 

150 

  1 196 624,00 

Субсидия на реализацию мероприятий 

регионального проекта "Цифровая 

образовательная среда" 

2 02 25210 00 0000 

150 
  4 518 345,00 

Субсидия муниципальным районам на 

реализацию мероприятий регионального 

проекта "Цифровая образовательная среда" 

2 02 25210 05 0000 

150 

  4 518 345,00 

Субсидии бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

2022530400000015
0 

  2 083 772,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

2022530405000015
0 

2083772,00 

Субсидии бюджетам на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

2 02 25467 00 0000 

150 

  1 300 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

2 02 25467 05 0000 

150 

  1 300 000,00 

Субсидия на реализацию мероприятий 
регионального проекта "Успех каждого ребёнка" 

2 02 25491 00 0000 

150 
   601 721,00 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий регионального проекта 
"Успех каждого ребёнка" 

2 02 25491 05 0000 

150 

   601 721,00 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150   18 702 684,49 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

2 02 29999 05 0000 150 18702684,49 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 30000 00 0000 

150 

313711424,00 



 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на обеспечение мер 
социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий 

2 02 30013 00 0000 
150 

   115 001,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от 
политических репрессий 

2 02 30013 05 0000 
150 

   115 001,00 

Субвенции бюджетам на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

2 02 30027 00 0000 
150 

  2 764 778,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

2 02 30027 05 0000 
150 

2 764 778,00 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

2 02 35120 00 0000 150    3 600,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

2 02 35120 05 0000 150    3 600,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на осуществление ежемесячных 

выплат на детей в возрасте от трех до семи лет 

включительно 

2023530200000015
0 

  28 703 756,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех до семи лет 

включительно 

2023530205000015
0 

28703756,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

2023530300000015
0 

5077800,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

2023530305000015
0 

5077800,00 

Субвенции бюджетам  муниципальных 
образований на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

 2 02 35930 00 0000 
150 

0,00 

Субвенции бюджетам  муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

 2 02 35930 05 0000 
150 

0,00 

Единая субвенция местным бюджетам 2 02 39998 00 0000 
150 

  1 720 808,00 

Единая субвенция бюджетам 
муниципальных районов 

2 02 39998 05 0000 
150 

  1 720 808,00 



 

Прочие субвенции 2 02 39999 00 0000 
150 

  275 325 681,00 

Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 

2 02 39999 05 0000 
150 

  275 325 681,00 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 
150 

   660 400,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40014 00 0000 
150 

   610 400,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2 02 40014 05 0000 
150 

   610 400,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на поддержку отрасли культуры 
2024551900000015
0 

   50 000,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

2024551905000015
0 

   50 000,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00000 00 0000 
000 

   298 664,00 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 

2 07 05000 05 0000 
150 

   298 664,00 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 

2 07 05030 05 0000 
150 

   298 664,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 0000 

000 

-   209 084,90 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

2 19 00000 05 0000 

150 

-   209 084,90 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

2 19 60010 05 0000 

150 

-   209 084,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   Приложение №7 

к решению Представительного Собрания  

Беловского района  №IV-12/1  от 25  декабря   2020 г  

О внесении изменений в Решение  

 Представительного Собрания  

Беловского района  № IV-4/1 от 20 декабря 2019 года 
 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2020 год 

 и плановый период 2021-2022 годов» 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   ПО РАЗДЕЛАМ И 
ПОДРАЗДЕЛАМ , ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (муниципальным программам Беловского 

муниципального района и непрограммым направлениям деятельности), ГРУППАМ 
ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА РАЙОНА НА 2020 

ГОД 

     сумма 

рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2020 год 

      

ВСЕГО РАСХОДОВ 0 0 000 00 00 0 549044999,9

6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    65442401,49 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   1684300,00 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 71  1684300,00 

глава муниципального образования 01 02 71 1 00  1684300,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

01 02 71 1 

00С1402 

 1684300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 

00С1402 

100   1 684 300,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03   1589000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском районе 

Курской области » 

01 03 09   50600,00 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной службы" 

муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Беловском районе 

Курской области » 

01 03 09 1   50600,00 

Основное мероприятие  "Обеспечение материально- 

техническими ресурсами и информационно – 

коммуникационное сопровождение 60 рабочих мест 

муниципальных служащих Беловского района" 

01 03 09 1 02  50600,00 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 03 09 

102С1437 

 50600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 03 09 

102С1437 

200 50600,00 

Обеспечение деятельности представительного 

органа  муниципального образования 

01 03 75  1538400,00 

Аппарат Представительного Собрания Беловского 

района курской области 

01 03 75 3 00  1538400,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

01 03 75 3 

00С1402 

 1233200,00 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 75 3 

00С1402 

100 1232200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 03 75 3 

00С1402 

200 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 75 3 

00С1402 

800 1000,00 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 

01 03 75 300П 

1484 

 305200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 75 300П 

1484 

100 305200,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   21864301,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области"  

01 04 02   917400,00 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь и 

детей" Муниципальной программы Беловского 

района Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области" 

01 04 02 3  917400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству" 

01 04 02301  917400,00 

Содержание работников осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

01 04 023011317

0 

 917400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 023011317

0 

100 917400,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском районе 

Курской области » 

01 04 09   1515600,00 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной службы" 

муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Беловском районе 

Курской области » 

01 04 09 1   1515600,00 

Основное мероприятие "обучение (повышение 

квалификации муниципальных служащих, 

обучающих семинаров, консультационных 

семинаров и лекций); 

01 04 09 1 01  54200,00 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 

101С1437 

 54200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 09 

101С1437 

100 30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 09 

101С1437 

200    24 200,00 

Основное мероприятие  "Обеспечение материально- 

техническими ресурсами и информационно – 

01 04 9 102  1461400,00 



 

коммуникационное сопровождение 60 рабочих мест 

муниципальных служащих Беловского района" 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 04 09 

102С1437 

 1461400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 09 

102С1437 

200   1 461 400,00 

 Муниципальная программа "Развитие архивного 

дела   в Беловском районе Курской области  " 

01 04 10  217721,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие архивного 

дела   в Беловском районе Курской области  » 

01 04 10 1   217721,00 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий в сфере архивного 

дела" 

01 04 10 1 01  217721,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере архивного дела 

01 04 10 1 

0113360 

 217721,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 10 1 

0113360 

100 217721,00 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Беловском 

районе Курской области » 

01 04 12  611600,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области Профилактика преступлений и 

иных правонарушений в Беловском районе Курской 

области » 

01 04 12 1   611600,00 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий по обеспечению 

деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите  их прав и 

административной комиссии" 

01 04 12 1 01  611600,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и  обеспечению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 1 210 113 

180 

 305800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 1 210 113 

180 

100 305800,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

01 04 1 210 113 

480 

 305800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 1 210 113 

480 

100 305800,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости населения  

» 

01 04 17  305800,00 

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области «Содействие занятости населения   

» 

01 04 17 2   305800,00 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 

переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий в сфере трудовых 

01 04 17 2 01  305800,00 



 

отношений" 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере трудовых отношений 

 

01 04 17 2 01 

13310 

 305800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 17 2 01 
13310 

100 305800,00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

01 04 73  18265600,00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00  18265600,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

01 04 73 100С 

1402 

 17960400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 100С 

1402 

100 17956400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 73 100С 

1402 

200 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 100С 

1402 

800 4000,00 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

внутреннего муниципального финансового контроля 

01 04 73 100П 

1485 

 305200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 100П 

1485 

100 305200,00 

 Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

01 04 77  30580,00 

Осуществление переданных полномочий по 

организации проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

01 04 77 5 00 

0000 

 30580,00 

Содержание работников осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

организации проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

01 04 77 5 0 

12712 

 30580,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 77 5 0 

12712 

100 30580,00 

Судебная система 01 05      3 600,00 

реализация функций государственной судебной 

власти на территории Курской области 

01 05 76  3 600,00 

Обеспечение деятельности аппаратов судов 01 05 76 1  3 600,00 

Осуществление полномочий по составлении 

(изменению)списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

01 05 7610051200  3 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 7610051200 200 3 600,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   3371500,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском районе 

Курской области » 

01 06 09   213000,00 



 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной службы" 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Беловском районе 

Курской области на 2014-2020 годы» 

01 06 09 1   213000,00 

Основное мероприятие  "Обеспечение материально- 

техническими ресурсами и информационно – 

коммуникационное сопровождение 60 рабочих мест 

муниципальных служащих Беловского района" 

01 06 9 102  213000,00 

Мероприятия направленные на развитие 

муниципальной службы 

01 06 09 

102С1437 

 213000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 09 
102С1437 

200 213000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, муниципальным 

долгом 

и повышения устойчивости бюджетов 

муниципального района «Беловский район»  

 

01 06 14  3158500,00 

подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы муниципального района 

«Беловский  район»;   

 «Создание условий для эффективного и 

ответственно-год управления муниципальными 

финансами, муниципальным долгом и повышения 
устойчивости бюджетов муниципального района 

«Беловский  район» 

 

 

01 06 14 3   3158500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 

выполнение функций управления финансов 

администрации Беловского района" 

01 06 14 3 01  3158500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

01 06 14 3 

01С1402 

 3158500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 14 3 

01С1402 

100 2891500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 14 3 

01С1402 

200    266 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 14 3 

01С1402 

800    1 000,00 

Резервные фонды 01 11   200000,00 

Резервные фонды органов местного самоуправления 01 11 78  200000,00 

Резервные фонды  01 11 78 1 00  200000,00 

резервный фонд администрации на мероприятия с 

профилактикой и устранением последствий 

распространением последствий распространения 

коронавирусной инфекции 

01 11 78 1 00 
С2000 

 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 
С2000 

800 0,00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 100 

С1403 

 200000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 100 

С1403 

800 200000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   36729700,49 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области " 

01 13 02  124300,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная поддержка  

граждан в Беловском районе Курской области ; 

01 13 02 1   124300,00 



 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 

поддержки общественным организациям ветеранов 

войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов" 

01 13 02 1 02  124300,00 

Оказание финансовой поддержки общественным 

организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных 

Сил и правоохранительных органов 

01 13 02 1 

0213200 

 124300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01 13 02 1 

0213200 

600 124300,00 

Муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской области» 

 
 

01 13 04  600000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Беловского района Курской области» 

 

01 13 04 1   600000,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

мероприятий в области имущественных и земельных 

отношений». 

01 13 04 1 01  600000,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 01 13 04 1 

01С1467 

 600000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 04 1 

01С1467 

200 600000,00 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в Беловском 

районе Курской области " 

01 13 11  200000,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе курской 

области" 

01 13 11 4   200000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
дорожного движения на автомобильных дорогах 

местного значения" 

01 13 11401  200000,00 

Обеспечение безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения 

01 13 11 401 

С1459 

 200000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 401 

С1459 

200 200000,00 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Беловском 

районе Курской области » 

01 13 12  30000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  Беловского района»  

01 13 12 2   30000,00 

Основное мероприятие "Создание комплексной 

системы мер по профилактике потребления 

наркотиков" 

01 13 12 2 01  30000,00 

Создание комплексной системы мер по 

профилактике потребления наркотиков 

01 13 12 201 С 

1486 

 30000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 12 201 С 

1486 

300 30000,00 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

01 13 76  24596546,49 

Выполнение других обязательств Беловского района 

Курской области 

01 13 76 1 00  24596546,49 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

01 13 76 100 

С1404 

 24596546,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 100 

С1404 

200 367000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 76 100 

С1404 

300 491956,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 100 800 23737590,49 



 

С1404 

 Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

01 13 77  2135914,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00  2135914,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

01 13 77 2 
00С1404 

 405106,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 77 200 
С1404 

300 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 

00С1404 

800    400 106,00 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

01 13 77 200 

С1439 

 10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 

00С1439 

200 10000,00 

Осуществление переданных  полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  

01 13 77 2 00 

59300 

 1720808,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 77 2 00 

59300 

100 969 047,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 

59300 

200 751 760,55 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по государственной регистрации актов 

гражданского состояния за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской Федерации 

01 13 77 2 00 
5930F 

 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 

5930F 

200 0,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных учреждений 

01 13 79  9042940,00 

расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, не вошедшие 

в программные мероприятия 

01 13 79 1 00  9042940,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

01 13 79 1 

00С1401 

 9042940,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 79 1 

00С1401 

100 3 328 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 79 1 
00С1401 

200 5624940,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 79 1 

00С1401 

800    90 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00   2677060,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09   2607060,00 

Муниципальная программа  Беловского района 

Курской области «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в Беловском  районе» 

03 09 13  2607060,00 



 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки в 

Беловском районе » муниципальной программы 

Беловского района  «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Беловском районе » 

03 09 13 1   2077060,00 

Основное мероприятие "совершенствование 

объединенной системы оперативно-диспетчерского 

управления в чрезвычайных ситуациях Беловского 

района Курской области" 

03 09 13102  2077060,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

03 09 13 1 

02С1401 

 2077060,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 09 13 1 

02С1401 

100 2027000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 13 1 

02С1401 

200 50 060,00 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Беловском районе» 

муниципальной программы Беловского района 
Курской области «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в Беловском районе » 

03 09 13 2   530000,00 

Основное мероприятие "предупредительные 

мероприятия по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера". 

03 09 13 2 03  430000,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 

водных объектах 

03 09   13 2 

03С1460 

 230000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09   13 2 

03С1460 

200 230000,00 

расходы на мероприятия  направленные на 

профилактику коронавирусной инфекции 

03 09 13 2 03 
С2002 

    200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09 13 2 03 
С2002 

200    200 000,00 

Основное мероприятие "Создание на территории 

Беловского района  комплексной системы 
обеспечения безопасности жизнедеятельности 

населения Беловскго района  АПК "Безопасный 

город" 

03 09 13 2 04  100000,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на 

водных объектах 

03 09   13 2 

04С1460 

 100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 09   13 2 

04С1460 

200 100000,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

03 14   70000,00 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Беловском 

районе Курской области» 

03 14 12  70000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  Беловского района» муниципальной 

программы Беловского района Курской области  

"Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе Курской 

03 14 12 2   70000,00 



 

области » 

Основное мероприятие "Обеспечение общественной  

и личной безопасности граждан на территории  

Беловского района" 

03 14 12 202  70000,00 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

03 14 12 202 С 

1435 

 70000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 12 202 С 
1435 

200 20000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 14 12 202 С 
1435 

300 50000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   26827410,51 

Транспорт 04 08   1200000,00 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в Беловском 

районе Курской области " 

04 08 11  1200000,00 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в 

Беловском районе Курской области"  

04 08 11 3   1200000,00 

Основное мероприятие" Расходы местных бюджетов 

на  поддержку автомобильного и других видов 

транспорта (за исключением железнодорожного, 

водного и воздушного транспорта), включая 

обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта на территории 

Беловского муниципального района для отдельных 

категорий граждан". 

04 08 11 3 01  1200000,00 

Отдельные мероприятия по другим видам 

транспорта 

04 08 11 3 

01С1426 

 1200000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 11 3 

01С1426 

800 1200000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   24505777,51 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в Беловском 
районе Курской области " 

04 09 11  24505777,51 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог 

Беловского района Курской области"  

04 09 11 2   24505777,51 

Основное мероприятие" Расходы  бюджета 

Беловского муниципального района на капитальный 

ремонт, строительство (реконструкцию) и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения"  

04 09 11 2 01  9557294,02 

Строительство (реконструкция) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  

04 09 11 201 С14 

23 

 1194000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

04 09 11 201 С14 

23 

400 1194000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по строительству (реконструкции) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

04 09 11 201 П14 

23 

 1180000,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 11 201 П14 
23 

500 1180000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий  по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего  

04 09 11 201 П14 
24 

 2936604,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 11 201 П14 

24 

500 2936604,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

04 09 11 201 С14 

24 

 4246690,02 



 

значения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 11 201 С14 

24 

200 3 286 670.02 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 11 201 С14 

24 

800 960020,00 

Основное мероприятие" проектирование, 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твердым покрытием до 

сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 

общего пользования 

04 09 11 2 03  14948483,49 

Реализация проекта "Народный бюджет" 04 09 11 2 03 

13604 

 1785648,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 11 2 03 

13604 

200 1785648,00 

Мероприятия, направленные на реализацию проекта 

"Народный бюджет" 

04 09 11 2 03 

S3604 

 1190632,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 11 2 03 

S3604 

200 1190632,00 

Реализация мероприятий по строительству 
(реконструкции), капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 11 2 03 

13390 

 11 595 
015,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 11 2 03 

13390 

200 11 595 

015,49 

Реализация мероприятий по строительству 

(реконструкции), капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 11 2 03 

S3390 

 377188,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 09 11 2 03 

S3390 

200 377188,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   1121633,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами граждан Беловского  

района Курской области" 

04 12 07  1091633,00 

Подпрограмма Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан в 

Беловском районе Курской области муниципальной 

программы "Обеспечение доступным и комфортным  

жильем и коммунальными услугами граждан 

Беловского  района Курской области" 

04 12 07 2   1091633,00 

Основное мероприятие "Реализация Федерального 

закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О 

государственном кадастре недвижимости" 

04 12 07203  1091633,00 

мероприятия по выполнению землеустроительных 

работ по координированию границ муниципальных 

образований  и границах населенных пунктов  

Курской области 

04 12 072031360

0 

 764143,00 

Межбюджетные трансферты 04 12 072031360

0 

500 764143,00 

Иные межбюджетные трансферты  на мероприятия 

по выполнению землеустроительных работ по 

координированию границ муниципальных 

образований  и границах населенных пунктов  

Курской области 

04 12 07 203 

S3600 

 327490,00 

Межбюджетные трансферты 04 12 07 203 

S3600 

500 327490,00 

Муниципальная программа «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  Курской 
области  

04 12 15  30000,00 



 

Подпрограмма «Содействие развитию малого  

предпринимательства» муниципальной программы 

«Развитие малого  предпринимательства в 

Беловском районе  Курской области » 

04 12 15 1  30000,00 

Основное мероприятие "приобретение 

специализированного демонстрационного 

оборудования, тематических демонстрационных 

стендов, и других материалов для участия в 

региональных и межрегиональных выставках" 

04 12 15106  30000,00 

обеспечение условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории 
муниципального образования 

04 12 15 106 С 

14 05 

 30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 15 106 С 

14 05 

200 30000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    5 235 055,00 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 02   5 235 055,00 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 

среды  Беловского района Курской области " 

05 02 06  2 641 322,00 

Подпрограмма «Экология и чистая вода» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области «Охрана окружающей среды  

Беловского района Курской области» 

05 02 06 1   2 641 322,00 

Основное мероприятие "Текущий ремонт объектов 
водоснабжения муниципальной собственности"  

05 02 06 1 02  2 641 322,00 

Мероприятия по  обеспечению населения 

экологически чистой питьевой водой  

05 02 06102 

С1427 

 980 628,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 06102 

С1427 

200 980 628,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по обеспечению населения 

экологически чистой питьевой водой 

05 02 06102 

П1427 

 1 660 694,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 06102 

П1427 

500 1 660 694.00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население Беловского  

района Курской области" 

05 02 07   2 593 733,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения Беловского района Курской 

области»  муниципальной программы  "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население Беловского  

района Курской области" 

05 02 07 3   2 593 733,00 

основное мероприятие"  развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 

образований " 

05 02 07 3 02  2 408 733,00 

Создание условий для развития социальной и 

инженерной инфраструктуры муниципальных 

образований  

05 02 07 3 
02С1417 

 1 619 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

05 02 07 3 

02С1417 
400 1 619 000.00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по созданию условий для развития 

социальной и инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований  

05 02 07 3 
02П1417 

 789 733,00 

Межбюджетные трансферты 05 02 07 3 
02П1417 

500 789 733,00 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий в 

области жилищно-коммунального хозяйства» 

05 02 07 3 04   185 000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 07304 

С1431 

 185 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 02 07304 

С1431 

200 185 000,00 

Образование 07 00   337742031,9



 

6 

Дошкольное образование 07 01   50174626,96 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в Беловском 

районе  

07 01 03  50174626,96 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования детей"  муниципальной программы 

"Развитие образования в  Беловском районе   

07 01 03 2   50174626,96 

Основное мероприятие "Реализация дошкольных 

образовательных программ" 

07 01 03 2 01  50072206,96 

Реализация образовательной программы 

дошкольного образования в части финансирования 

расходов на оплату труда работников 

муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, расходов на приобретение учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий  и 

оплату коммунальных услуг,) 

07 01 03 2 01 
13030 

 23302856,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 03 2 01 

13030 

100 23 014 

718,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 01 03 2 01 
13030 

200    288 138,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

07 01 03 201 С 14 
01 

 26769350,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 03 201 С 14 
01 

100   13 551 000,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 01 03 201 С 14 
01 

200 12784350,96 

Иные бюджетные ассигнования 07 01 03 201 С 14 
01 

800    434 000,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

дошкольного образования" 

07 01 032 04  102420,00 

Предоставления мер социальной поддержки 

работникам муниципальных образовательных 

организаций 

07 01 03  204 
13060 

 2963,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 03  204 
13060 

100 2963,00 

Обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки работникам муниципальных 

образовательных организаций 

07 01 03  204 

S3060 

 19457,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 03  204 
S3060 

100 19457,00 

расходы на мероприятия  направленные на 

профилактику коронавирусной инфекции 

07 01 03 2 03 
С2002 

    80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 01 03 2 03 
С2002 

200    80 000,00 

Общее образование 07 02   267809166,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в Беловском 

районе   

07 02 03  264595166,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования детей"  муниципальной программы 

"Развитие образования в  Беловском районе  

07 02 03 2   264595166,00 



 

Основное мероприятие "Реализация основных 

общеобразовательных программ" 

07 02 03 2 03  246430405,00 

 Реализация основных общеобразовательных  и 

дополнительных общеобразовательных программ  в 

части финансирования расходов на оплату труда  

работников муниципальных общеобразовательных 

организаций, расходов на приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) 

07 02 03 2 0313 
040 

 208450988,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 03 2 0313 
040 

100 201583227,0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 0313 
040 

200 6867761,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций 

07 02 03 2 0353 
030 

 5077800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 03 2 0353 
030 

100 5077800,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

07 02 03 203 С 14 
01 

 32070617,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 03 203 С 14 
01 

100 58008,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 203 С 14 

01 

200 25926609,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 03 203 С 14 
01 

800   6 086 000,00 

расходы на мероприятия  направленные на 

профилактику коронавирусной инфекции 

07 02 03 2 03 
С2002 

    831 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 03 
С2002 

200    831 000,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
общего образования" 

07 02 032 04  18164761,00 

Обеспечение проведения капитального ремонта 

муниципальных образовательных организаций 

07 02 03  204 

S3050 

 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03  204 

S3050 

200 100,00 

Мероприятия на приобретение мебели  для 

муниципальных  общеобразовательных учреждений, 

расположенных в сельских населенных пунктах. 

07 02 03 2 04 

12762 

    635 113,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 04 
12762 

200    635 113,00 

Мероприятия направленные на предотвращение 

распространение новой короновирусной инфекции в 

муниципальных  общеобразовательных 

организациях 

07 02 03 2 04 
12763 

    526 344,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 04 
12763 

200    526 344,00 

Предоставления мер социальной поддержки 

работникам муниципальных образовательных 

организаций 

07 02 03  
20413060 

 60664,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

07 02 03  
20413060 

100 60664,00 



 

Обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки работникам муниципальных 

образовательных организаций 

07 02 03  204 
S3060 

 519629,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 03  204 
S3060 

100 519629,00 

Приобретение горюче-смазочных материалов для 

обеспечения подвоза  обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций к месту  
обучения и обратно 

07 02 03 204 1 30 
80 

 649627,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 204 1 30 

80 

200 649627,00 

Расходы бюджета на приобретение горюче-

смазочных материалов для обеспечения подвоза  

обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций к месту  обучения и обратно 

07 02 03 204 S 30 

80 

 999885,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 204 S 30 
80 

200 999885,00 

Дополнительное финансирование мероприятий по 

организации питания обучающихся из малоимущих 

и (или) многодетных семей, а также обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в  

муниципальных  общеобразовательных 
организациях" 

07 02 03  204 
13090 

 166229,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03  204 
13090 

200 166229,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся 

из малоимущих и (или) многодетных семей, а также 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в  муниципальных  общеобразовательных 

организациях" 

07 02 03  204 
S3090 

 2278068,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03  204 
S3090 

200 2278068,00 

Мероприятия по организации бесплатного горячего 

питания  обучающихся, получающих начальное 
общее образование 

07 02 03  204 
L3040 

   2 395 140,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03  204 
L3040 

200   2 395 140,00 

мероприятия на приобретение мебели для 

муниципальных образовательных учреждений 

расположенных в сельских населенных пунктах 

07 02 03  204 
S2762 

    409 487,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03  204 
S2762 

200    409 487,00 

мероприятия направленные на предотвращение 

короновирусной инфекции  

07 02 03  204 
S2763 

    100 256,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03  204 
S2763 

200    100 256,00 

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 07 02 03 2 Е2 

00000 

   1 840 960,00 

Выполнение мероприятий, направленных на 

создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых 

городах, условий для занятий физической культурой 

и спортом  

07 02 03 2 Е2 

50970 

 1840960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 03 2 Е2 

50970 

200 1840960,00 

Реализация проекта "Народный бюджет"  07 02 03 2 04 
13604 

 1783622,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 04 
13604 

200 1783622,00 



 

Мероприятия, направленные на реализацию проекта 

"Народный бюджет" 

07 02 03 2 04 
S3604 

 1189081,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 04 
S3604 

200 1189081,00 

Региональный проект "Цифровая образовательная 

среда" 

07 02 03 2 Е4  4610556,00 

Внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 

организациях  

07 02 03 2 Е4 

52100 

 4610556,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 03 2 Е4 

52100 

200 4610556,00 

Муниципальная программа Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Беловском 

районе Курской области » 

07 02 12  3169000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  

территории  Беловского района» муниципальной 

программы Беловского района Курской области  

"Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Беловском районе Курской 

области» 

07 02 12 2   3169000,00 

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории  Беловского района" 

07 02 12 203  3169000,00 

Реализация мероприятий направленных на 
обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

07 02 12 203 С 
1435 

 3169000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 12 203 С 

1435 

200   3 169 000,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости населения  

» 

07 02 17  45000,00 

Подпрограмма «Содействие временной занятости 

населения» муниципальной программы  

«Содействие занятости населения » 

07 02 17 1   45000,00 

сановное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время". 

07 02 17 1 01  45000,00 

Развитие рынка труда, повышение эффективности 

занятости населения 

07 02 17 101С 
1436 

 45000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 02 17 101С 
1436 

200 45000,00 

Дополнительное образование  детей 07 03   5893001,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в Беловском 

районе  

07 03 03  5893001,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования и системы воспитания детей»  
 

07 03 03 3   5893001,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию 
дополнительного образования" 

07 03 03 3 01  5893001,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

07 03 03 3 01 
С1401 

 5276000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 03 3 01 
С1401 

100   4 601 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 03 03 3 01 
С1401 

200 569000,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 03 3 01 
С1401 

800    106 000,00 

расходы на мероприятия  направленные на 

профилактику коронавирусной инфекции 

07 03 03 3 01 
С2002 

    3 000,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 03 03 3 01 
С2002 

200    3 000,00 

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 07 03 03 3 E2 

00000 

 614001,00 

Создание новых мест в образовательных 

организациях различного типа для реализации 
дополнительных образовательных программ всех 

направленностей 

07 03 03 3Е2 5 

4910 

 614001,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 03 03 3Е2 5 

4910 

200 614001,00 

Молодежная политика 07 07   6219880,00 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области» " 

07 07 08  6219880,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» муниципальной 

программы Курской области «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области» » 

07 07 08 2   230000,00 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

созданию условий для поддержки талантливой 
молодежи, вовлечения молодежи в активную 

общественную  деятельность, гражданско-

патриотическому воспитанию и допризывной 

подготовке" 

07 07 08 2 01  230000,00 

Реализация мероприятий в сфере молодежной 

политики 

07 07 08 201С 

1414 

 230000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 201С 

1414 

200 218 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 08 201С 

1414 

800 12000,00 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области»  

 
 

07 07 08 4   5989880,00 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
связанных с организацией отдыха детей в 

каникулярное время". 

07 07 08 4 02  5989880,00 

Средства муниципального образования на развитие 

системы оздоровления и отдыха детей  

07 07 08 402 С 

1458 

 4601000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 07 08 402 С 

1458 

100 2099000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 402 С 

1458 

200   2 365 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 07 08 402 С 

1458 

800    137 000,00 

 07 07 08 402 1 

3540 

    540 830,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 402 1 

3540 

300    540 830,00 

Мероприятия, связанные с организацией отдыха 

детей в каникулярное время 

07 07 08 402 S 

3540 

 848050,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 08 402 S 

3540 

300    848 050,00 



 

Другие вопросы в области образования 07 09   7645358,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в Беловском 

районе  

07 09 03  7645358,00 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы "Развитие образования в 

Беловском районе  

07 09 03 1  7645358,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 

выполнение функций МКУ "Централизованная 

Бухгалтерия учреждений образования Беловского 

района" 

07 09 03 1 01  7645358,00 

Содержание работников , осуществляющих 
переданные государственные полномочия по 

выплате компенсации части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

07 09 03 1 01 
13120 

 148358,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 

13120 

100    139 048,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 03 1 01 

13120 

200    9 310,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

07 09 03 1 01 

С1401 

 7481000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 03 1 01 

С1401 

100 6 289 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 03 1 01 

С1401 

200 1 188 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 03 1 01 

С1401 

800    4 000,00 

Расходы на мероприятия направленные на 

профилактику коронавирусной инфекции 

07 09 031 01 
С2002 

    16 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 031 01 
С2002 

200    16 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00   24088856,00 

КУЛЬТУРА 08 01   21233000,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района » 

 

08 01 01  21233000,00 

Подпрограмма «Искусство» Муниципальной 

программы Беловского района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района » 

 

08 01 01 1  11789000,00 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 

деятельности МКУ Беловский центр культуры и 

досуга" 

08 01 01 1 01  11739000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 101 

С1401 

 10374000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 01 101 

С1401 

100   7 585 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 101 
С1401 

200 2 734 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 101 
С1401 

800    55 000,00 



 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

08 01 01 101 
L4670 

 1 365 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 101 
L4670 

200   1 365 000,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

учреждений культуры Беловского района Курской 

области" 

08 01 01 1 02     50 000,00 

Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территории 
сельских поселений Курской области и лучших 

работников муниципальных учреждений культуры 

находящихся на территории сельских поселений 

Курской области  

08 01 01 1 02 
L5191 

    50 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 01 1 02 
L5191 

300    50 000,00 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 
программы Беловского района Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района » 

 

08 01 01 2  9444000,00 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 

деятельности МКУ Беловская меж поселенческая 

библиотека" 

08 01 01 201  9444000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 201 
С1401 

 9444000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 01 201 
С1401 

100   7 626 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 01 01 201 
С1401 

200 1 774 445,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 01 201 
С1401 

800    43 555,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   2855856,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области  «Развитие культуры Беловского 

района» 

 

08 04 01  2855856,00 

подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

Муниципальной программы Беловского района 

Курской области  «Развитие культуры Беловского 

района » 
 

08 04 01 3  1640856,00 

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 

деятельности МКУ Централизованная бухгалтерия 

учреждений культуры" 

08 04 01 3 01  1640856,00 

содержание работников, осуществляющих 

отдельные государственные полномочия по 

предоставлению работникам муниципальных 

учреждений культуры мер социальной поддержки 

08 04 01 3 

0113340 

 56856,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 04 01 3 

0113340 

100    56 856,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

08 04 013 

01С1401 

 1584000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 04 013 

01С1401 

100   1 424 000,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 013 

01С1401 

200    160 000,00 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 

программы Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского района» 

 

08 04 01 2  1215000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

содержанию мемориальных комплексов" 

08 04 01 2 02  1215000,00 

Проведение мероприятий в области культуры 08 04 012 

02С1463 

 1215000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 012 

02С1463 

200 1215000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09    797170,00 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   797170,00 

 Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

09 07 77  797170,00 

Осуществление переданных полномочий по 

организации проведения мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

09 07 77 5 00 

0000 

 797170,00 

Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 
владельцев 

09 07 77 5 0 

12700 

 797170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 07 77 5 0 

12700 

200 797170,00 

Социальная политика 10 00   64628417,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   401150,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка граждан 

Социальная поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области  " 

10 01 02  401150,00 

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" муниципальной 

программы "Социальная поддержка граждан 

Социальная поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области  

10 01 02 2   401150,00 

Основное мероприятие "Предоставление выплат 

пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих Беловского района, 

доплат к пенсии" 

10 01 02 2 01  401150,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

10 01 02 2 

01С1445 

 401150,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 

01С1445 

300 401 150.00 

Социальное обеспечение населения 10 03   27437069,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области  «Развитие культуры Беловского 
района » 

 

10 03 01  1803355,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

Муниципальной программы Беловского района 

Курской области  «Развитие культуры Беловского 

района » 

 

10 03 01 3   1803355,00 

Основные мероприятие "Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и  освещения 

работникам муниципальных учреждений культуры" 

10 03 01 3 02  1803355,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры мер 

социальной поддержки 

10 03 01 3 02 

13350 

 1803355,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01 3 02 

13350 

300 1803355,00 

Муниципальная программа  "Социальная поддержка 

граждан  Беловского района Курской области" 

10 03 02  7542473,00 



 

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" муниципальной 

программы "Социальная поддержка граждан  

Беловского района Курской области " 

10 03 02 2   7542473,00 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 

поддержки ветеранам  труда и труженикам тыла" 

10 03 02 2 03  6783453,00 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

труда 

10 03 02 2 0313 

150 

 5983453,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0313 

150 

200 90 453.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 0313 

150 

300 5 893 000.00 

Обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла 

10 03 02 2 0313 

160 

 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0313 

160 

200 17 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 0313 

160 

300 783 000.00 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной 
поддержки реабилитированным лицам" 

10 03 02 2 04  115 001,00 

Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

10 03 02 2 0411 
170 

 115 001,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 0411 

170 

200 1 461.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 02 2 0411 

170 

300 113 540.00 

Основное мероприятие "Оказание социальной 

поддержки отдельным категориям граждан по 

обеспечению продовольственными товарами" 

10 03 02 2 05  634 019,00 

предоставление социальной поддержки отдельным 

категориям граждан по обеспечению 

продовольственными товарами 

10 03 022051118

0 

 634 019,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 022051118

0 

200 12 019,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 022051118

0 

300 622 000,00 

Основное мероприятие "Формирование доступной 

среды жизнедеятельности лиц с ограниченными 

способностями" 

10 03 02 206  10 000,000 

Мероприятия по формированию доступной среды 

жизнедеятельности для лиц с ограниченными 

способностями 

10 03 02 2 
06С1483 

 10 000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 02 2 
06С1483 

200    10 000,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования Беловском 

районе  

10 03 03  18091241,00 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации»  

10 03 03 1  16654041,00 

основное мероприятие "Компенсация расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и  освещения 

работникам муниципальных образовательных 

организаций" 

10 03 03102  16654041,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по финансовому обеспечению мер 

социальной поддержки на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и  освещения работникам муниципальных 

образовательных организаций 

10 03 03 1 02 

13070 

 16654041,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 02 

13070 

300 16654041,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

дошкольного и общего образования" 

10 03 03 2 04   1 437 200,00 



 

Расходы на мероприятия по организации питания 

обучающихся муниципальных образовательных 

организаций 

10 03 03 2 04 
С1412 

 179 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 03 03204С1412 300 179 900,00 

Дополнительное финансирование мероприятий по 

организации питания обучающихся из малоимущих 

и (или) многодетных семей, а также обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в  

муниципальных  общеобразовательных 

организациях" 

10 03 03 2 04 
13090 

 192 486,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 2 04 
13090 

300 192 486,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся 

из малоимущих и (или) многодетных семей, а также 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья в  муниципальных  общеобразовательных 

организациях" 

10 03 03 2 04 
S3090 

 1 064 814,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 2 04 
S3090 

300 1 064 814,00 

Охрана семьи и детства 10 04   34726620,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка граждан в 

Беловском районе Курской области " 

10 04 02  33 764 403,00 

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан" муниципальной 

программы "Социальная поддержка граждан  

Беловского района Курской области " 

10 04 02 2  30 999 625,00 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации 

комплекса мер, направленных на улучшение 
демографической ситуации в Курской области" 

10 04 02 2 02  1 894 
016,00 

Ежемесячное пособие на ребенка 10 04 02 2 0211 130 1 894 016,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

10 04 02 2 0211 
130 

200 4 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 2 0211 
130 

300 1 890 016.00 

 Основное мероприятие "Ежемесячные выплаты 

детям от 3-х до 7 лет включительно" 

10 04 02 207  29 105 

609,00 

Ежемесячная выплата детям от 3-х до 7 лет 

включительно 

10 04 02 
207R3020 

 15 716 

385,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 
207R3020 

300 15 716 

385,00 

Ежемесячная выплата детям от 3-х до 7 лет 

включительно 

10 04 02 
207R302F 

 12 987 

371,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 
207R302F 

300 12 987 371.00 

Ежемесячные выплаты на  детей от 3-х до 7 лет 

включительно за счет средств областного бюджета 

10 04 02 
207R3021 

 401 853,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 04 02 
207R3021 

200 401 853.00 

Подпрограмма "Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование поддержки семь и 

детей" Муниципальной программы Беловского 

района Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области" 

10 04 02 3   2 764 778,00 

Основное мероприятие "Организация осуществления 

государственных выплат и пособий гражданам, 
имеющим детей, детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, предоставление 

областного материнского капитала" 

10 04 02 3 01  2 764 778,00 

Содержание ребенка в семье опекуна  и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

10 04 02 3 01 13 

190 

 2 764 778,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02 3 01 13 
190 

300   2 764 778,00 



 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования Беловского 

района Курской области"  

10 04 03  962217,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 

образования детей"  муниципальной программы 

"Развитие образования Беловского района Курской 

области"  

10 04 03 2  962217,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

дошкольного   образования" 

10 04 03 2 02  962217,00 

Выплата компенсации части родительской платы  10 04 03 202 13 

000 

 962217,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 202 13 

000 

300 962217,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06   2063578,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Социальная поддержка граждан 
Социальная поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области  " 

10 06 02  1925500,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Социальная поддержка  

граждан в Беловском районе Курской области »; 

10 06 02 1  1925500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 

выполнение функций отдела соцобеспечения 

администрации Беловского района" 

10 06 02 1 01  1925500,00 

содержание работников, осуществляющих 

переданные государственные полномочия в сфере 

социальной защиты населения 

10 06 02 1 0113 

220 

 1529000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10 06 02 1 0113 

220 

100 1 488 845,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 02 1 0113 

220 

200    40 155,00 

содержание работника по выплате ежемесячной 

выплаты на детей от 3-х до 7-ми лет 

10 06 02 1 0113 
221 

    396 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10 06 02 1 0113 
221 

100    137 226,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 02 1 0113 
221 

200    259 274,00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

10 06 73  138078,00 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

10 06 73 1 00  138078,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

10 06 73 100С 
1402 

 138078,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10 06 73 100С 

1402 

100 115078,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 06 73 100С 

1402 

200 23000,00 

Физическая культура и спорт 11    10803000,00 

Массовый спорт 11 02 08  10803000,00 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области»» 

11 02 08  10803000,00 



 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и спорта» 

Муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе 

Курской области» » 

11 02 08 3  10803000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

и выполнение функций  муниципальным казенным 
учреждением «Спортивная школа Беловского района 

«Олимп»» 

11 02 08 3 03  10463000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

11 02 08 3 03 

С1401 

 10463000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 02 08 3 03 

С1401 

100 4 245 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08 3 03 

С1401 

200 1 931 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 11 02 08 3 03 

С1401 

800   4 287 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение организации и 

проведения физкультурных и массовых спортивных 

мероприятий"  

11 02 08 3 01  150000,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования к 

регулярным занятиям физической культурой и 

спортом и ведению здорового образа жизни 

11 02 08 3 
01С1406 

 150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08 3 

01С1406 

200 150000,00 

Иные бюджетные ассигнования 11 02 08 3 

01С1406 

800  

Основное мероприятие "Материально-техническое 

обеспечение спортивных сборных команд  

муниципального района (отдельных спортсменов 

муниципального района"  

11 02 08 3 02  190000,00 

Создание условий для успешного выступления 

спортсменов муниципального образования на 

областных спортивных соревнованиях и развития 

спортивного резерва 

11 02 08 3 

02С1407 

 190000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 02 08 3 

02С1407 

200 190000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 00   10803598,00 

Межбюджетные трансферы общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01   9303598,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, муниципальным 

долгом  

и повышения устойчивости бюджетов  

муниципального района «Беловский район»  

  

 

14 01 14  9303598,00 

Подпрограмма «Эффективная система 

межбюджетных отношений муниципального района 

«Беловский  район»   

14 01 14 2  9303598,00 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований" 

14 01 14 201  9303598,00 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 

14 01 14 2 01 
13450 

 9303598,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 14 2 01 500 9303598,00 



 

13450 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

14 03   1 500 000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, муниципальным 

долгом  

и повышения устойчивости бюджетов  

муниципального района «Беловский район»  

  

 

14 03 14  1500000,00 

Подпрограмма «Эффективная система 
межбюджетных отношений муниципального района 

«Беловский  район»   

14 03 14 2  1500000,00 

Основное мероприятие "Оказание финансовой 

поддержки бюджетам поселений  по решению 

вопросов местного значения за счет средств 

муниципального района" 

14 03 14 202  1500000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на оказание финансовой поддержки  по 

решению вопросов местного значения за счет 

средств муниципального района 

14 03 14 2 02 

С1466 

 1500000,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 14 2 02 

С1466 

500 1500000,00 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение №9 

к решению Представительного Собрания  

Беловского района  №IV-12/1  от 25  декабря   2020 г  

О внесении изменений в Решение  

 Представительного Собрания  

Беловского района  № IV-4/1 от 20 декабря 2019 года 
 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2020 год 

 и плановый период 2021-2022 годов» 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального района «Беловский район» 

на 2020 год 

 
      план 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР сумма рублей 

ВСЕГО РАСХОДОВ  0 0 000 00 00 0 549 044 999,96 

Администрация Беловского района 001     87 924 799,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 01    56 880 839,49 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

001 01 02   1684300,00 

функционирование главы муниципального 
образования 

001 01 02 71  1684300,00 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00  1684300,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00С1402 1684300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 
00С1402 

100   1 684 300,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

001 01 04   19 355 601,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Социальная поддержка граждан в 
Беловском районе Курской области" 

001 01 04 02 0  917400,00 

Подпрограмма "Улучшение демографической 
ситуации, совершенствование поддержки семь и 
детей" Муниципальной программы Беловского 
района Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области"  

001 01 04 02 3  917400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

исполнения переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 

по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству" 

001 01 04 02301  917400,00 

Содержание работников осуществляющих 

переданные государственные полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 

001 01 04 023011317

0 

 917400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 023011317
0 

100 917 400,00 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Беловском районе 
Курской области» 

001 01 04 09   1 455 600,00 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной службы" 

муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Беловском районе 
Курской области » 

001 01 04 09 1   1 455 600,00 



 

Основное мероприятие "обучение (повышение 
квалификации муниципальных служащих, 
обучающих семинаров, консультационных 

семинаров и лекций); 

001 01 04 09 1 01  54 200,00 

Мероприятия направленные на развитие 
муниципальной службы 

001 01 04 09 101С1437 54 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 09 
101С1437 

100 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 09 
101С1437 

200    24 200,00 

Основное мероприятие  "Обеспечение материально- 
техническими ресурсами и информационно – 

коммуникационное сопровождение 60 рабочих мест 
муниципальных служащих Беловского района" 

001 01 04 9 102  1 401 400,00 

Мероприятия направленные на развитие 
муниципальной службы 

001 01 04 09 102С1437 1 401 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 09 
102С1437 

200   1 401 400,00 

 Муниципальная программа "Развитие архивного 
дела   в Беловском районе Курской области  

001 01 04 10  217 721,00 

Подпрограмма «Управление 
муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации» муниципальной 

программы «Развитие архивного дела   в 

Беловском районе Курской области  » 

001 01 04 10 1   217 721,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
исполнения переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

в сфере архивного дела" 

001 01 04 10 1 01  217 721,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере архивного дела 

001 01 04 10 1 0113360 217 721,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 10 1 
0113360 

100 217 721,00 

Муниципальная программа Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Беловском 
районе Курской области » 

001 01 04 12  611 600,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы Беловского района 
Курской области  Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в Беловском районе Курской 

области » 

001 01 04 12 1   611 600,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

исполнения переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

по обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите  их прав и 

административной комиссии" 

001 01 04 12 1 01  611 600,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и  обеспечению 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

001 01 04 1 210 113 

180 

 305 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 1 210 113 
180 

100 305 800,00 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и обеспечению 
деятельности административных комиссий 

001 01 04 1 210 113 
480 

 305800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

001 01 04 1 210 113 
480 

100    305 800,00 



 

государственными внебюджетными фондами 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области «Содействие занятости населения в 
Беловском районе Курской области » 

001 01 04 17  305 800,00 

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» 
муниципальной программы Беловского района 
Курской области «Содействие занятости населения в 
Беловском районе Курской области» 

001 01 04 17 2   305 800,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

исполнения переданных органам местного 

самоуправления государственных полномочий 

в сфере трудовых отношений" 

001 01 04 17 2 01  305 800,00 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере трудовых отношений 
 

001 01 04 17 2 01  13310 305 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 17 2 01  

13310 

100    305 800,00 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

001 01 04 73    15 816 900,00 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

001 01 04 73 1 00    15 816 900,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

001 01 04 73 100С 1402   15 511 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 73 100С 
1402 

100   15 510 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 73 100С 
1402 

200  

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 100С 

1402 

800    1 000,00 

Осуществление переданных полномочий в сфере 
внутреннего муниципального финансового контроля 

001 01 04 73 100П 1485 305200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 73 100П 
1485 

100    305 200,00 

 Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

001 01 04 77  30 580,00 

Осуществление переданных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 

001 01 04 77 5 00 
0000 

 30 580,00 

Содержание работников осуществляющих 
отдельные государственные полномочия по 
организации проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 

001 01 04 77 5 0 
12712 

 30 580,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 77 5 0 
12712 

100    30 580,00 

Судебная система 001 01 05      3 600,00 

реализация функций государственной судебной 
власти на территории Курской области 

001 01 05 76  3 600,00 

Обеспечение деятельности аппаратов судов 001 01 05 76 1  3 600,00 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению)списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

001 01 05 761005120
0 

 3 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 05 761005120

0 
200 3 600,00 

Резервные фонды 001 01 11   200000,00 

Резервные фонды органов местного самоуправления 001 01 11 78  200000,00 

Резервные фонды  001 01 11 78 1 00  200000,00 



 

резервный фонд администрации на мероприятия с 
профилактикой и устранением последствий 
распространением последствий распространения 

коронавирусной инфекции 

001 01 11 78 1 00 С2000 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 
С2000 

800 0,00 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 100 С1403 200000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 100 

С1403 

800    200 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   35 637 338,49 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Беловского района Курской области» 
 

 

001 01 13 04  600 000,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Беловского района Курской области» 
 

 

001 01 13 04 1   600 000,00 

Основное мероприятие «Осуществление 

мероприятий в области имущественных и 

земельных отношений». 

001 01 13 04 1 01  600 000,00 

Мероприятия в области имущественных отношений 001 01 13 04 1 01С1467 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 04 1 
01С1467 

200    600 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров  и безопасности дорожного 

движения в Беловском районе Курской 

области" 

001 01 13 11  200 000,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Беловском районе 

курской области"  

001 01 13 11 4   200 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения" 

001 01 13 11401  200 000,00 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах местного 

значения 

001 01 13 11 401 С1459 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 11 401 
С1459 

200 200 000,00 

Муниципальная программа Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Беловском 
районе Курской области » 

001 01 13 12  30 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  
территории  Беловского района» 

001 01 13 12 2   30 000,00 

Основное мероприятие "Создание комплексной 
системы мер по профилактике потребления 
наркотиков" 

001 01 13 12 2 01  30 000,00 

Создание комплексной системы мер по 
профилактике потребления наркотиков 

001 01 13 12 201 С 1486 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 12 201 С 
1486 

300 30 000,00 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

001 01 13 76  23 874 590,49 

Выполнение других обязательств Беловского района 
Курской области 

001 01 13 76 1 00  23 874 590,49 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

001 01 13 76 100 С1404 23 874 590,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 76 100 

С1404 

200    137 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 76 100 
С1404 

500  

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 100 
С1404 

800 23737590,49 

 Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

001 01 13 77  1 889 808,00 



 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 01 13 77 2 00  1 889 808,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

001 01 13 77 2 00С1404 159 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 01 13 77 200 
С1404 

300    5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 77 2 
00С1404 

800    154 000,00 

Реализация мероприятий по распространению 
официальной информации 

001 01 13 77 200 С1439 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 
00С1439 

200    10 000,00 

Осуществление переданных  полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  

001 01 13 77 2 00 59300 1 720 808,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 01 13 77 2 00 
59300 

100 969 047,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 
59300 

200 751 760,55 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по государственной 

регистрации актов гражданского состояния за 

счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

001 01 13 77 2 00 5930F 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 
5930F 

200 0,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных казенных 

учреждений 

001 01 13 79  9 042 940,00 

расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений, не 

вошедшие в программные мероприятия 

001 01 13 79 1 00  9 042 940,00 

расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

001 01 13 79 1 00С1401 9 042 940,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 01 13 79 1 
00С1401 

100 3 328 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 79 1 
00С1401 

200 5624940,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 79 1 
00С1401 

800    90 000,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

001 03 00   2 677 060,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

001 03 09   2 607 060,00 

Муниципальная программа  Беловского района 
Курской области «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Беловском  районе » 

001 03 09 13  2 607 060,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки в 
Беловском районе » муниципальной программы 
Беловского района  «Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Беловском районе » 

001 03 09 13 1   2 077 060,00 

Основное мероприятие "совершенствование 

объединенной системы оперативно-

диспетчерского управления в чрезвычайных 

001 03 09 13102  2 077 060,00 



 

ситуациях Беловского района Курской 

области" 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

001 03 09 13 1 02С1401 2 077 060,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 03 09 13 1 
02С1401 

100 2 027 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 03 09 13 1 
02С1401 

200 50 060,00 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в Беловском районе » 
муниципальной программы Беловского района 
Курской области «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах в Беловском районе » 

001 03 09 13 2   530 000,00 

Основное мероприятие "предупредительные 

мероприятия по защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера". 

001 03 09 13 2 03  430 000,00 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах 

001 03 09   13 2 03С1460 230 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 03 09   13 2 
03С1460 

200    230 000,00 

расходы на мероприятия  направленные на 
профилактику коронавирусной инфекции 

001 03 09 13 2 03 С2002    200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 03 09 13 2 03 
С2002 

200    200 000,00 

Основное мероприятие "Создание на 

территории Беловского района  комплексной 

системы обеспечения безопасности 

жизнедеятельности населения Беловскго 
района  АПК "Безопасный город" 

001 03 09 13 2 04  100 000,00 

Отдельные мероприятия в области 

гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах 

001 03 09   13 2 04С1460 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 09   13 2 
04С1460 

200 100 000,00 

Муниципальная программа Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Беловском 
районе Курской области » 

001 03 14 12 0  70 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  
территории  Беловского района» муниципальной 
программы Беловского района Курской области 
Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Беловском районе Курской 
области » 

001 03 14 12 2   70 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

общественной  и личной безопасности граждан 

на территории  Беловского района" 

001 03 14 12 202  70 000,00 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

001 03 14 12 202 С 1435 70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 03 14 12 202 С 
1435 

200 20 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 03 14 12 202 С 
1435 

300 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04 00 000 00 00  21 619 173,51 

Транспорт 001 04 08   1 200 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

001 04 08 11  1 200 000,00 



 

пассажиров  и безопасности дорожного 

движения в Беловском районе Курской 

области" 
Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в 
Беловском районе Курской области"  

001 04 08 11 3   1 200 000,00 

Основное мероприятие" Расходы местных бюджетов 

на  поддержку автомобильного и других видов 
транспорта (за исключением железнодорожного, 
водного и воздушного транспорта), включая 
обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории 
Беловского муниципального района для отдельных 
категорий граждан". 

001 04 08 11 3 01  1 200 000,00 

Отдельные мероприятия по другим видам 
транспорта 

001 04 08 11 3 01С1426 1 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 08 11 3 
01С1426 

800   1 200 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   20 389 173,51 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров  и безопасности дорожного 

движения в Беловском районе Курской области 

" 

001 04 09 11  20 389 173,51 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных 

дорог Беловского района Курской области"  

001 04 09 11 2   20 389 173,51 

Основное мероприятие" Расходы  бюджета 
Беловского муниципального района на 

капитальный ремонт, строительство 

(реконструкцию) и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения"  

001 04 09 11 2 01  5 440 690,02 

Строительство (реконструкция) автомобильных 

дорог общего пользования местного значения  

001 04 09 11 201 С14 23 1194000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 04 09 11 201 

С14 23 

400 1194000,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

001 04 09 11 201 С14 24 4 246 690,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 201 

С14 24 

200 3 286 670.02 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 09 11 201 

С14 24 

800 960020,00 

Основное мероприятие" проектирование, 

строительство, реконструкцию, капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым 

покрытием до сельских населенных пунктов, 

не имеющих круглогодичной связи с сетью 

автомобильных дорог общего пользования 

001 04 09 11 2 03  14 948 483,49 

Реализация проекта "Народный бюджет"  001 04 09 11 2 03 13604 1 785 648,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 2 03 

13604 

200 1 785 648,00 

Мероприятия, направленные на реализацию 

проекта "Народный бюджет" 

001 04 09 11 2 03 S3604 1 190 632,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 2 03 

S3604 

200 1 190 632,00 

Реализация мероприятий по строительству 

(реконструкции), капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

001 04 09 11 2 03 13390 11 595 015,49 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

001 04 09 11 2 03 

13390 

200 11 595 015.49 



 

(муниципальных) нужд 

Реализация мероприятий по строительству 

(реконструкции), капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

001 04 09 11 2 03 S3390 377 188,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 2 03 

S3390 

200 377 188,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12      30 000,00 

Муниципальная программа «Развитие малого  
предпринимательства в Беловском районе  Курской 
области » 

001 04 12 15  30000,00 

Подпрограмма «Содействие развитию малого  
предпринимательства» муниципальной программы 
«Развитие малого  предпринимательства в 
Беловском районе  Курской области » 

001 04 12 15 1  30000,00 

Основное мероприятие "приобретение 

специализированного демонстрационного 

оборудования, тематических 

демонстрационных стендов, и других 

материалов для участия в региональных и 

межрегиональных выставках" 

001 04 12 15106  30000,00 

обеспечение условий для развития малого и 
среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования 

001 04 12 15 106 С 14 05 30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 04 12 15 106 С 
14 05 

200    30 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 05 00   2 784 628,00 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05 02   2 784 628,00 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды  Беловского района 

Курской области " 

001 05 02 06  980 628,00 

Подпрограмма «Экология и чистая вода» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области «Охрана окружающей среды  

Беловского района Курской области» 

001 05 02 06 1   980 628,00 

Основное мероприятие "Текущий ремонт 

объектов водоснабжения муниципальной 

собственности"  

001 05 02 06 1 02  980 628,00 

Мероприятия по  обеспечению населения 

экологически чистой питьевой водой  

001 05 02 06102 С1427 980 628,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 06102 

С1427 

200 980 628,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население 

Беловского  района Курской области" 

001 05 02 07   1 804 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения Беловского района Курской 

области»  муниципальной программы  "Обеспечение 
доступным и комфортным  жильем и 
коммунальными услугами население Беловского  
района Курской области" 

001 05 02 07 3   1 804 000,00 

основное мероприятие"  развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований " 

001 05 02 07 3 02  1 619 000,00 

Создание условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований  

001 05 02 07 3 02С1417 1 619 000,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 05 02 07 3 
02С1417 

400 1 619 000.00 

Основное мероприятие «Проведение 

мероприятий в области жилищно-

001 05 02 07304  185 000,00 



 

коммунального хозяйства» 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

001 05 02 07304С143
1 

 185 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 02 07304С143
1 

200 185 000,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 09    797 170,00 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 001 09 07   797 170,00 

 Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

001 09 07 77  797 170,00 

Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

001 09 07 77 5 00 
0000 

 797 170,00 

организация проведения мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных 

001 09 07 77 5 0 
12700 

 797 170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 09 07 77 5 0 
12700 

200 797 170,00 

Социальная политика 001 10 00   3 165 928 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   401 150,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Социальная поддержка граждан в 
Беловском районе Курской области " 

001 10 01 02  401 150,00 

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан в 
Беловском районе Курской области " 

001 10 01 02 2   401 150,00 

Основное мероприятие "Предоставление 

выплат пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих Беловского 

района, доплат к пенсии" 

001 10 01 02 2 01  401 150,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

001 10 01 02 2 01С1445 401 150,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 02 2 

01С1445 

300 401 150.00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Социальная поддержка граждан в 
Беловском районе Курской области" 

001 10 04 02  2 764 778,00 

Подпрограмма "Улучшение демографической 
ситуации, совершенствование поддержки семь и 

детей" Муниципальной программы Беловского 
района Курской области "Социальная поддержка 
граждан в Беловском районе Курской области" 

001 10 04 02 3   2 764 778,00 

Основное мероприятие "Организация 

осуществления государственных выплат и 

пособий гражданам, имеющим детей, детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, предоставление областного 
материнского капитала" 

001 10 04 02 3 01  2 764 778,00 

Содержание ребенка в семье опекуна  и 
приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

001 10 04 02 3 01 13 190 2 764 778,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 04 02 3 01 13 

190 

300   2 764 778,00 

Управление финансов 

администрации Беловского 

района 

002     64 612 510,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 01    5 544 572,00 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Беловском районе 
Курской области » 

002 01 03   1 589 000,00 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной службы" 
муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Беловском районе 
Курской области » 

002 01 03 09   50 600,00 



 

Основное мероприятие  "Обеспечение материально- 
техническими ресурсами и информационно – 
коммуникационное сопровождение 60 рабочих мест 

муниципальных служащих Беловского района" 

002 01 03 09 1   50 600,00 

Мероприятия направленные на развитие 
муниципальной службы 

002 01 03 09 1 02  50 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

002 01 03 09 102С1437 50 600,00 

Обеспечение деятельности представительного 
органа  муниципального образования 

002 01 03 09 
102С1437 

200    50 600,00 

Аппарат Представительного Собрания Беловского 
района курской области 

002 01 03 75 3 00  1 233 200,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

002 01 03 75 3 00С1402 1 233 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

002 01 03 75 3 
00С1402 

100 1232200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

002 01 03 75 3 

00С1402 

200 0 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 03 75 3 
00С1402 

800 1000 

Осуществление переданных полномочий в сфере 
внешнего муниципального финансового контроля 

002 01 03 75 300П 1484 305200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

002 01 03 75 300П 

1484 

100    305 200,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

002 01 06   3 371 500,00 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Беловском районе 
Курской области » 

002 01 06 09   213 000,00 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной службы" 
муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Беловском районе 
Курской области » 

002 01 06 09 1   213 000,00 

Основное мероприятие  "Обеспечение материально- 
техническими ресурсами и информационно – 
коммуникационное сопровождение 60 рабочих мест 
муниципальных служащих Беловского района" 

002 01 06 9 102  213 000,00 

Мероприятия направленные на развитие 
муниципальной службы 

002 01 06 09 102С1437 213 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

002 01 06 09 
102С1437 

200 213000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, муниципальным 
долгом 
и повышения устойчивости бюджетов 
муниципального района «Беловский район»   
 

002 01 06 14  3 158 500,00 

Подпрограмма Управление муниципальной 
программой ио обеспечение реализации 

муниципальной программы муниципального района 
«Беловский  район» 

002 01 06 14 3   3 158 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности и выполнение функций 

управления финансов администрации 

Беловского района" 

002 01 06 14 3 01  3 158 500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

002 01 06 14 3 01С1402 3 158 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

002 01 06 14 3 
01С1402 

100 2891500,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

002 01 06 14 3 
01С1402 

200    266 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 14 3 
01С1402 

800    1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 002 01 13   584 072,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Социальная поддержка граждан в 
Беловском районе Курской области на" 

002 01 13 02  124300,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Социальная поддержка  
граждан в Беловском районе Курской области »; 

002 01 13 02 1   124300,00 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки общественным 

организациям ветеранов войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов" 

002 01 13 02 1 02  124300,00 

Оказание финансовой поддержки общественным 
организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов 

002 01 13 02 1 0213200 124300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

002 01 13 02 1 
0213200 

600 124 300,00 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

002 01 13 76  459 772,00 

Выполнение других обязательств Беловского района 
Курской области 

002 01 13 76 1 00  459 772,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

002 01 13 76 100 С1404 459 772,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

002 01 13 76 100 
С1404 

300 459 772,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04 0   5 208 237,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 002 04 09   4 116 604,00 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров  и безопасности дорожного 

движения в Беловском районе Курской области 

" 

002 04 09 11  4 116 604,00 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных 

дорог Беловского района Курской области"  

002 04 09 11 2   4 116 604,00 

Основное мероприятие" Расходы  бюджета 

Беловского муниципального района на 

капитальный ремонт, строительство 

(реконструкцию) и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения"  

002 04 09 11 2 01  4 116 604,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий по строительству 

(реконструкции) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

002 04 09 11 201 П14 23 1180000,00 

Межбюджетные трансферты 002 04 09 11 201 

П14 23 

500 1180000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий  по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего  

002 04 09 11 201 П14 24 2936604,00 

Межбюджетные трансферты 002 04 09 11 201 

П14 24 

500 2936604,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 002 04 12   1091633,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами граждан Беловского  
района Курской области" 

002 04 12 07  1091633,00 

Подпрограмма Создание условий для обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан в 
Беловском районе Курской области муниципальной 
программы "Обеспечение доступным и комфортным  
жильем и коммунальными услугами граждан 
Беловского  района Курской области" 

002 04 12 07 2   1091633,00 

Основное мероприятие "Реализация 

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 

221-ФЗ "О государственном кадастре 

002 04 12 07203  1091633,00 



 

недвижимости" 

мероприятия по внесению в Единый 

государственный реестр недвижимости 

сведений о границах муниципальных 
образований и границах населенных пунктов 

002 04 12 07203136

00 

 764143,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

002 04 12 07203136
00 

500 764143,00 

Иные межбюджетные трансферты  на мероприятия 
по выполнению землеустроительных работ по 
координированию границ муниципальных 
образований  и границах населенных пунктов  
Курской области 

002 04 12 07 203 S3600 327490,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

002 04 12 07 203 

S3600 

500 327490,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

002 05    2 450 427,00 

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 002 05 02   2 450 427,00 

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды  Беловского района 

Курской области " 

002 05 02 06  1 660 694,00 

Подпрограмма «Экология и чистая вода» 

муниципальной программы Беловского района 

Курской области «Охрана окружающей среды  

Беловского района Курской области» 

002 05 02 06 1   1 660 694,00 

Основное мероприятие "Текущий ремонт 

объектов водоснабжения муниципальной 

собственности"  

002 05 02 06 1 02  1 660 694,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по обеспечению населения 
экологически чистой питьевой водой 

002 05 02 06102 П1427 1 660 694,00 

Межбюджетные трансферты 002 05 02 06102 

П1427 

500 1 660 694.00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами граждан Беловского  

района Курской области" 

002 05 02 07   789 733,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения Беловского района Курской 

области»  муниципальной программы  "Обеспечение 
доступным и комфортным  жильем и 
коммунальными услугами население Беловского  
района Курской области" 

002 05 02 07 3   789 733,00 

основное мероприятие"  развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований " 

002 05 02 07 3 02  789 733,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по созданию условий для развития 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований  

002 05 02 07 3 02П1417 789 733,00 

Межбюджетные трансферты 002 05 02 07 3 
02П1417 

500 789 733,00 

Социальная политика 002 10 00   40605676,00 

Социальное обеспечение населения 002 10 03   7 542 473,00 

Муниципальная программа  "Социальная поддержка 
граждан  Беловского района Курской области " 

002 10 03 02  7 542 473,00 

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" муниципальной 

программы "Социальная поддержка граждан  
Беловского района Курской области " 

002 10 03 02 2   7 542 473,00 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки ветеранам  труда и 

труженикам тыла" 

002 10 03 02 2 03  6 783 453,00 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда 

002 10 03 02 2 0313 150 5 983 453,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0313 

150 

200 90 453.00 



 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 03 02 2 0313 

150 

300 5 893 000.00 

Обеспечение мер социальной поддержки 
тружеников тыла 

002 10 03 02 2 0313 160 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0313 

160 

200 17 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 03 02 2 0313 

160 

300 783 000.00 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки реабилитированным 

лицам" 

002 10 03 02 2 04  115 001,00 

Обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

002 10 03 02 2 0411 170 115 001,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 0411 

170 

200 1 461.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 03 02 2 0411 

170 

300 113 540.00 

Основное мероприятие "Оказание социальной 

поддержки отдельным категориям граждан по 
обеспечению продовольственными товарами" 

002 10 03 02 2 05  634 019,00 

предоставление социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению 
продовольственными товарами 

002 10 03 02205111

80 

 634 019,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02205111

80 

200 12 019,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 03 02205111

80 

300 622 000,00 

Основное мероприятие "Формирование доступной 
среды жизнедеятельности лиц с ограниченными 
способностями" 

002 10 03 02 206  10 000,000 

Мероприятия по формированию доступной среды 

жизнедеятельности для лиц с ограниченными 
способностями 

002 10 03 02 2 06С1483 10 000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

002 10 03 02 2 

06С1483 

200    10 000,00 

Охрана семьи и детства 002 10 04   30 999 625,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Социальная поддержка граждан в 
Беловском районе Курской области " 

002 10 04 02  30 999 625,00 

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан" муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан  
Беловского района Курской области " 

002 10 04 02 2  30 999 625,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 
реализации комплекса мер, направленных на 

улучшение демографической ситуации в 

Курской области" 

002 10 04 02 2 02  1 894 016,00 

Ежемесячное пособие на ребенка 002 10 04 02 2 0211 130 1 894 016,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

002 10 04 02 2 0211 
130 

200 4 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 04 02 2 0211 
130 

300 1 890 016.00 

 Основное мероприятие "Ежемесячные выплаты 

детям от 3-х до 7 лет включительно" 

002 10 04 2 207  29 105 609,00 

Ежемесячная выплата детям от 3-х до 7 лет 
включительно 

002 10 04 02 207R3020 15 716 385,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 04 02 
207R3020 

300 15 716 385,00 

Ежемесячная выплата детям от 3-х до 7 лет 

включительно 

002 10 04 02 207R302F 12 987 371,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

002 10 04 02 

207R302F 

300 12 987 371.00 

Ежемесячные выплаты на  детей от 3-х до 7 лет 

включительно за счет средств областного бюджета 

002 10 04 02 207R3021 401 853,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 002 10 04 02 
207R3021 

200 401 853.00 

Другие вопросы в области социальной политики 002 10 06   2 063 578,00 



 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Социальная поддержка граждан 
Социальная поддержка граждан в Беловском районе 

Курской области на 2014 - 2020 годы " 

002 10 06 02  1 925 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Социальная поддержка  
граждан в Беловском районе Курской области ; 

002 10 06 02 1  1 925 500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности и выполнение функций отдела 

соцобеспечения администрации Беловского 

района" 

002 10 06 02 1 01  1 925 500,00 

содержание работников, осуществляющих 

переданные государственные полномочия в 

сфере социальной защиты населения 

002 10 06 02 1 0113 220 1 529 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

002 10 06 02 1 0113 
220 

100 1 488 845,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

002 10 06 02 1 0113 
220 

200    40 155,00 

содержание работника по выплате ежемесячной 
выплаты на детей от 3-х до 7-ми лет 

002 10 06 02 1 0113 221    396 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

002 10 06 02 1 0113 

221 

100    137 226,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

002 10 06 02 1 0113 
221 

200    259 274,00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

002 10 06 73  138078,00 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

002 10 06 73 1 00  138078,00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

002 10 06 73 100С 1402 138078,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

002 10 06 73 100С 

1402 

100 115078,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

002 10 06 73 100С 

1402 

200 23000,00 

Межбюджетные трансферы общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

002 14 00   10803598,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

002 14 01   9303598,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 
эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, муниципальным 
долгом 
и повышения устойчивости бюджетов 
муниципального района «Беловский район» на 2015-
2020 годы»  

 

002 14 01 14  9303598,00 

Подпрограмма «Эффективная система 
межбюджетных отношений муниципального района 
«Беловский  район»    

002 14 01 14 2  9303598,00 

Основное мероприятие "Выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных 

образований" 

002 14 01 14 201  9303598,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 

002 14 01 14 2 01 13450 9303598,00 

Межбюджетные трансферты 002 14 01 14 2 01 
13450 

500 9 303 598,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 002 14 03   1 500 000,00 



 

характера 

Муниципальная программа «Создание условий 

для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, муниципальным 

долгом  

и повышения устойчивости бюджетов  

муниципального района «Беловский район»  

  

 

002 14 03 14  1500000,00 

Подпрограмма «Эффективная система 

межбюджетных отношений муниципального 

района «Беловский  район»   

002 14 03 14 2  1500000,00 

Основное мероприятие "Оказание финансовой 

поддержки бюджетам поселений по решению 
вопросов местного значения за счет средств 

муниципального района" 

002 14 03 14 202  1500000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на оказание финансовой поддержки 

по решению вопросов местного значения за 

счет средств муниципального района 

002 14 03 14 2 02 С1466 1500000,00 

Межбюджетные трансферты 002 14 03 14 2 02 

С1466 

500 1500000,00 

Отдел по вопросам культуры, 

молодежной политики, физкультуры и 

спорта Администрации Беловского 

района Курской области 

003     38 127 001,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 01    1 629 290,0 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

003 01 04   1 121 000,0 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Беловском районе 
Курской области » 

003 01 04 09  60 000,0 

Основное мероприятие  "Обеспечение материально- 
техническими ресурсами и информационно – 
коммуникационное сопровождение 60 рабочих мест 
муниципальных служащих Беловского района" 

003 01 04 9 102  60 000,0 

Мероприятия направленные на развитие 
муниципальной службы 

003 01 04 09 102С1437 60 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 01 04 09 
102С1437 

200    60 000,00 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

003 01 04 73  1 061 000,0 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

003 01 04 73 1 00  1 061 000,0 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

003 01 04 73 100С 1402 1 061 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 01 04 73 100С 
1402 

100   1 061 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 003 01 13   508 290,0 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

003 01 13 76  262 184,00 

Выполнение других обязательств Беловского района 

Курской области 

003 01 13 76 1 00  262 184,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

003 01 13 76 100 С1404 262 184,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 01 13 76 100 
С1404 

200    230 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 13 76 100 
С1404 

300    32 184,00 

 Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

003 01 13 77  246 106,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

003 01 13 77 2 00  246 106,00 



 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

003 01 13 77 2 00С1404 246 106,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 13 77 2 
00С1404 

800    246 106,00 

Образование 003 07    1 017 500,00 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

003 07 07   1 017 500,00 

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в Беловском районе 
Курской области»  

003 07 07 08  1 017 500,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики» муниципальной 
программы  «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Беловском районе Курской области»» 

003 07 07 08 2   230 000,00 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
созданию условий для поддержки талантливой 
молодежи, вовлечения молодежи в активную 
общественную  деятельность, гражданско-
патриотическому воспитанию и допризывной 

подготовке" 

003 07 07 08 2 01  230 000,00 

Реализация мероприятий в сфере молодежной 

политики 

003 07 07 08 201С 1414 230 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 07 07 08 201С 
1414 

200 218 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 07 07 08 201С 
1414 

800    12 000,00 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» » 

 

003 07 07 08 4   787 500,00 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
связанных с организацией отдыха детей в 
каникулярное время". 

003 07 07 08 4 02  787 500,00 

Мероприятия, связанные с организацией 

отдыха детей в каникулярное время 

003 07 07 08 402 S 3540 787 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

003 07 07 08 402 S 
3540 

300    787 500,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  003 08 00   22 873 856,00 

КУЛЬТУРА 003 08 01   21 233 000,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области  
 «Развитие культуры Беловского района » 
 

003 08 01 01  21 233 000,00 

Подпрограмма «Искусство» Муниципальной 
программы Беловского района Курской области  
 «Развитие культуры Беловского района » 
 

003 08 01 01 1  11 789 000,00 

Основное мероприятие "Организация и 

обеспечение деятельности МКУ Беловский 

центр культуры и досуга" 

003 08 01 01 1 01  11 739 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

003 08 01 01 101 С1401 10 374 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 08 01 01 101 

С1401 

100   7 585 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 08 01 01 101 
С1401 

200 2 734 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 01 101 
С1401 

800    55 000,00 



 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек 

003 08 01 1 101 
L4670 

 1 365 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 08 01 1 101 
L4670 

200   1 365 000,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

учреждений культуры Беловского района 

Курской области" 

003 08 01 01 1 02     50 000,00 

Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений Курской 

области и лучших работников муниципальных 

учреждений культуры находящихся на 

территории сельских поселений Курской 

области  

003 08 01 01 1 02 L5191    50 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

003 08 01 01 1 02 
L5191 

300    50 000,00 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 
программы Беловского района Курской области  
 «Развитие культуры Беловского района » 
 

003 08 01 01 2  9 444 000,00 

Основное мероприятие "Организация и 

обеспечение деятельности МКУ Беловская меж 

поселенческая библиотека" 

003 08 01 01 201  9 444 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

003 08 01 01 201 С1401 9 444 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 08 01 01 201 
С1401 

100   7 626 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 08 01 01 201 
С1401 

200 1 774 445,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 08 01 01 201 
С1401 

800    43 555,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

003 08 04   1 640 856,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области  

 «Развитие культуры Беловского района » 
 

003 08 04 01   1 640 856,00 

подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
Муниципальной программы Беловского района 
Курской области  «Развитие культуры Беловского 
района » 

 

003 08 04 01 3  1 640 856,00 

Основное мероприятие "Организация и 

обеспечение деятельности МКУ 

Централизованная бухгалтерия учреждений 
культуры" 

003 08 04 01 3 01  56 856,00 

содержание работников, осуществляющих 
отдельные государственные полномочия по 
предоставлению работникам муниципальных 
учреждений культуры мер социальной поддержки 

003 08 04 01 3 0113340 56 856,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 08 04 01 3 
0113340 

100    56 856,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

003 08 04 013 01С1401 1584000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 08 04 013 
01С1401 

100   1 424 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 08 04 013 
01С1401 

200    160 000,00 



 

Социальная политика 003 10 00   1 803 355,00 

Социальное обеспечение населения 003 10 03   1 803 355,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области  «Развитие культуры 
Беловского района » 

 

003 10 03 01  1 803 355,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 
Муниципальной программы Беловского района 
Курской области  «Развитие культуры Беловского 
района » 
 

003 10 03 01 3   1 803 355,00 

Основное мероприятие "Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и  освещения 

работникам муниципальных учреждений культуры" 

003 10 03 01 3 02  1 803 355,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению работникам 

муниципальных учреждений культуры мер 
социальной поддержки 

003 10 03 01 3 02 13350 1 803 355,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 10 03 01 3 02 
13350 

300   1 803 355,00 

Физическая культура и спорт 003 11    10803000,00 

Массовый спорт 003 11 02   10803000,00 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в Беловском районе 
Курской области» » 

003 11 02 08  10803000,00 

Подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и спорта» 
муниципальной программы Муниципальная 

программа «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Беловском районе Курской области»» 

003 11 02 08 3  10803000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
и выполнение функций  муниципальным казенным 
учреждением «Спортивная школа Беловского 

района «Олимп»» 

003 11 02 08 3 03  10463000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

003 11 02 08 3 03 С1401 10463000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

003 11 02 08 3 03 
С1401 

100 4 245 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 11 02 08 3 03 
С1401 

200 1 931 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 11 02 08 3 03 
С1401 

800   4 287 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение организации и 
проведения физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий"  

003 11 02 08 3 01  150 000,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования к 
регулярным занятиям физической культурой и 
спортом и ведению здорового образа жизни 

003 11 02 08 3 01С1406 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 11 02 08 3 
01С1406 

200 150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 11 02 08 3 
01С1406 

800 0,00 

Основное мероприятие "Материально-техническое 

обеспечение спортивных сборных команд  
муниципального района (отдельных спортсменов 
муниципального района"  

003 11 02 08 3 02  190 000,00 

Создание условий для успешного выступления 
спортсменов муниципального образования на 
областных спортивных соревнованиях и развития 
спортивного резерва 

003 11 02 08 3 02С1407 190 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

003 11 02 08 3 
02С1407 

200    190 000,00 



 

Управление образования 

администрации Беловского 

района 

004     358 380 689,96 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 01    1 387 700,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

004 01 04   1 387 700,00 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

004 01 04 73  1 387 700,00 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования 

004 01 04 73 1 00  1 387 700,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

004 01 04 73 100С 1402 1 387 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 01 04 73 100С 
1402 

100   1 384 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 004 01 04 73 100С 
1402 

800    3 000,00 

Образование 004 07 00   336 724 531,96 

Дошкольное образование 004 07 01   50 174 626,96 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования в Беловском 
районе  

004 07 01 03  50 174 626,96 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 
образования детей"  муниципальной программы 
"Развитие образования в  Беловском районе   

004 07 01 03 2   50 174 626,96 

Основное мероприятие "Реализация 

дошкольных образовательных программ" 

004 07 01 03 2 01  50 072 206,96 

Реализация образовательной программы 

дошкольного образования в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций, расходов на 

приобретение учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 

расходов на содержание зданий  и оплату 

коммунальных услуг,) 

004 07 01 03 2 01 13030 23 302 856,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 01 03 2 01 

13030 

100 23 014 718,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 01 03 2 01 
13030 

200    288 138,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

004 07 01 03 201 С 14 01 26 769 350,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 01 03 201 С 

14 01 

100   13 551 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 01 03 201 С 
14 01 

200 12784350,96 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 01 03 201 С 
14 01 

800    434 000,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

дошкольного   образования" 

004 07 01 032 04  102 420,00 

Предоставления мер социальной поддержки 
работникам муниципальных образовательных 
организаций 

004 07 01 03  204 13060 2 963,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 01 03  204 
13060 

100    2 963,00 



 

Обеспечение предоставления мер социальной 
поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций 

004 07 01 03  204S3060 19 457,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 01 03  
204S3060 

100    19 457,00 

расходы на мероприятия  направленные на 

профилактику коронавирусной инфекции 

004 07 01 03 2 03 С2002    80 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 01 03 2 03 
С2002 

200    80 000,00 

Общее образование 004 07 02   267809166,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области "Развитие образования в Беловском 
районе   

004 07 02 03  264595166,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 
образования детей"  муниципальной программы 
"Развитие образования в  Беловском районе  

004 07 02 03 2   264595166,00 

Основное мероприятие "Реализация основных 

общеобразовательных программ" 

004 07 02 03 2 03  245599405,00 

 Реализация основных общеобразовательных  и 

дополнительных общеобразовательных 

программ  в части финансирования расходов на 

оплату труда  работников муниципальных 

общеобразовательных организаций, расходов 

на приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и 

оплату коммунальных услуг) 

004 07 02 03 2 0313 040 208450988,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 02 03 2 0313 
040 

100 201583227,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 0313 

040 

200 6867761,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций 

004 07 02 03 2 0353 030 5077800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 02 03 2 0353 
030 

100 5077800,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

004 07 02 03 203 С 14 01 32070617,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 02 03 203 С 
14 01 

100 58008,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 203 С 
14 01 

200 25926609,00 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 02 03 203 С 
14 01 

800   6 086 000,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

общего образования" 

004 07 02 032 04  18995761,00 

расходы на мероприятия  направленные на 
профилактику коронавирусной инфекции 

004 07 02 03 2 04 С2002    831 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 04 
С2002 

200    831 000,00 

Мероприятия на приобретение мебели  для 
муниципальных  общеобразовательных учреждений, 
расположенных в сельских населенных пунктах. 

004 07 02 03 2 04 12762    635 113,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 04 
12762 

200    635 113,00 

Мероприятия направленные на предовращение 
распространение новой короновирусной нфекци в 
муниципальных  общеобразовательных 

004 07 02 03 2 04 12763    526 344,00 



 

организациях 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 04 
12763 

200    526 344,00 

Обеспечение проведения капитального ремонта 

муниципальных образовательных организаций 

004 07 02 03  204 S3050 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 03  204 

S3050 

200 100,00 

Предоставления мер социальной поддержки 
работникам муниципальных образовательных 
организаций 

004 07 02 03  20413060 60664,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 02 03  
20413060 

100 60664,00 

Обеспечение предоставления мер социальной 
поддержки работникам муниципальных 
образовательных организаций 

004 07 02 03  204 S3060 519629,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 02 03  204 

S3060 

100 519629,00 

Приобретение горюче-смазочных материалов 

для обеспечения подвоза  обучающихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций к месту  обучения и обратно 

004 07 02 03 204 1 30 80 649627,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 204 1 30 
80 

200 649627,00 

Расходы бюджета на приобретение горюче-

смазочных материалов для обеспечения 

подвоза  обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций к месту  

обучения и обратно 

004 07 02 03 204 S 30 80 999885,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 204 S 30 
80 

200 999885,00 

Дополнительное финансирование мероприятий по 

организации питания обучающихся из малоимущих 
и (или) многодетных семей, а также обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в  
муниципальных  общеобразовательных 
организациях" 

004 07 02 03  204 13090 166229,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03  204 
13090 

200 166229,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся 
из малоимущих и (или) многодетных семей, а также 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в  муниципальных  общеобразовательных 
организациях" 

004 07 02 03  204 S3090 2278068,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03  204 
S3090 

200 2278068,00 

Мероприятия по организации бесплатного 

горячего питания  обучающихся, получающих 
начальное общее образование 

004 07 02 03  204 L3040   2 395 140,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 03  204 
L3040 

200   2 395 140,00 

мероприятия на приобретение мебели для 

муниципальных образовательных учреждений 

расположенных в сельских населенных 

пунктах 

004 07 02 03  204 S2762    409 487,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 03  204 
S2762 

200 409487,00 

мероприятия направленные на предотвращение 

короновирусной инфекции  

004 07 02 03  204 S2763    100 256,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 03  204 
S2763 

200    100 256,00 

Региональный проект "Успех каждого 
ребенка" 

004 07 02 03 2 Е2 00000   1 840 960,00 

Выполнение мероприятий, направленных на 
создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, условий для 

занятий физической культурой и спортом  

004 07 02 03 2 Е2 50970 1840960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 Е2 

50970 

200 1840960,00 

Реализация проекта "Народный бюджет"  004 07 02 03 2 04 13604 1783622,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 04 
13604 

200 1783622,00 

Мероприятия, направленные на реализацию проекта 
"Народный бюджет" 

004 07 02 03 2 04 S3604 1189081,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 04 
S3604 

200 1189081,00 

Региональный проект "Цифровая 
образовательная среда" 

004 07 02 03 2 Е4  4610556,00 

Внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 

организациях  

004 07 02 03 2 Е4 52100 4610556,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 02 03 2 Е4 

52100 

200 4610556,00 

Муниципальная программа Профилактика 
преступлений и иных правонарушений в Беловском 

районе Курской области » 

004 07 02 12 0  3169000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  
территории  Беловского района» муниципальной 
программы Беловского района Курской области  
"Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Беловском районе Курской 
области» 

004 07 02 12 2   3169000,00 

Основное мероприятие "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории  

Беловского района" 

004 07 02 12 203  3169000,00 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

004 07 02 12 203 С 1435 3169000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 12 203 С 
1435 

200   3 169 000,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области «Содействие занятости населения  
» 

004 07 02 17  45000,00 

Подпрограмма «Содействие временной занятости 
населения» муниципальной программы  
«Содействие занятости населения » 

004 07 02 17 1   45000,00 

сановное мероприятие "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время". 

004 07 02 17 1 01  45000,00 

Развитие рынка труда, повышение эффективности 
занятости населения 

004 07 02 17 101С 1436 45000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 02 17 101С 
1436 

200 45000,00 

Дополнительное образование  детей 004 07 03     5 893 001,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования в Беловском 
районе  

004 07 03 03  5 893 001 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования и системы воспитания детей»  

 

004 07 03 03 3   5 893 001 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

дополнительного образования" 

004 07 03 03 3 01  5 893 001 



 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

004 07 03 03 3 01 С1401 5 276 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 03 03 3 01 
С1401 

100   4 601 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 03 03 3 01 
С1401 

200 569000,00 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 03 03 3 01 
С1401 

800    106 000,00 

Расходы на мероприятия направленные на 
профилактику коронавирусной инфекции 

004 07 03 03 3 01 С2002    3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 03 03 3 01 
С2002 

200    3 000,00 

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 004 07 03 03 3 E2 00000 614 001,00 

Создание новых мест в образовательных 

организациях различного типа для реализации 

дополнительных образовательных программ 

всех направленностей 

004 07 03 03 3Е2 5 4910 614 001,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 03 03 3Е2 5 
4910 

200 614001,00 

Молодежная политика  004 07 07     5 202 380,00 

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Беловском районе 
Курской области»  

004 07 07 08  5 202 380 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» 

муниципальной  программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Беловском районе Курской области» » 

 

004 07 07 08 4   5 202 380 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

связанных с организацией отдыха детей в 
каникулярное время". 

004 07 07 08 4 02  5 202 380 

Средства муниципального образования на развитие 
системы оздоровления и отдыха детей  

004 07 07 08 402 С 1458 4 601 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 07 08 402 С 
1458 

100   2 099 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 07 08 402 С 
1458 

200   2 365 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 07 08 402 С 
1458 

800    137 000,00 

Организация отдыха детей в каникулярное 

время 

004 07 07 08 402 1 3540    540 830,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 07 08 402 1 
3540 

300    540 830,00 

Мероприятия, связанные с организацией 

отдыха детей в каникулярное время 

004 07 07 08 402 S 3540    60 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 07 08 402 S 
3540 

300    60 550,00 

Другие вопросы в области образования 004 07 09     7 645 358,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования в Беловском  
районе  

004 07 09 03  7 645 358 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации»  

004 07 09 03 1  7 645 358 

Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности и выполнение функций МКУ 

"Централизованная Бухгалтерия учреждений 

004 07 09 03 1 01  7 645 358 



 

образования Беловского района" 

Содержание работников , осуществляющих 
переданные государственные полномочия по 
выплате компенсации части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

004 07 09 03 1 01 13120 148 358,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 09 03 1 01 
13120 

100    139 048,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 09 03 1 01 
13120 

200    9 310,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

004 07 09 03 1 01 С1401 7 481 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

004 07 09 03 1 01 
С1401 

100 6 289 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 07 09 03 1 01 
С1401 

200 1 188 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 004 07 09 03 1 01 

С1401 

800    4 000,00 

Расходы на мероприятия направленные на 
профилактику коронавирусной инфекции 

004 07 09 031 01 С2002    16 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 07 09 031 01 
С2002 

200    16 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  004 08      1 215 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

004 08 04     1 215 000,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области  «Развитие культуры 

Беловского района » 

 

004 08 04 01     1 215 000,00 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной 
программы Беловского района Курской области  

«Развитие культуры Беловского района » 
 

004 08 04 01 2    1 215 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 
содержанию мемориальных комплексов" 

004 08 04 01 2 02    1 215 000,00 

Проведение мероприятий в области культуры 004 08 04 012 02С1463   1 215 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

004 08 04 012 
02С1463 

200   1 215 000,00 

Социальная политика 004 10 00     19 053 458,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования в Беловском  
районе  

004 10 03 03  18 091 241,00 

 Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы 

004 10 03 03 1  16 654 041,00 

Основное мероприятие "Компенсация расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и  освещения 
работникам муниципальных образовательных 

организаций" 

004 10 03 03102  16 654 041,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по финансовому обеспечению мер социальной поддержки 

на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и  освещения работникам 

муниципальных образовательных организаций 

004 10 03 03 1 02 13070 16 654 041,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 03 03 1 02 
13070 

300 16654041,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 
образования детей"  

004 10 03 03 2  1 437 200,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

дошкольного и общего образования" 

004 10 03 03 2 04   1 437 200,00 



 

Расходы на мероприятия по организации питания 
обучающихся муниципальных образовательных 
организаций 

004 10 03 03 2 04 С1412 179 900,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 03 03 2 04 
С1412 

300 179 900,00 

Дополнительное финансирование мероприятий по 
организации питания обучающихся из малоимущих 
и (или) многодетных семей, а также обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в  

муниципальных  общеобразовательных 
организациях" 

004 10 03 03 2 04 13090 192 486,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 03 03 2 04 
13090 

300 192 486,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся 
из малоимущих и (или) многодетных семей, а также 

обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в  муниципальных  общеобразовательных 
организациях" 

004 10 03 03 2 04 S3090 1 064 814,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 03 03 2 04 
S3090 

300 1 064 814,00 

Охрана семьи и детства 004 10 04   962 217,00 

Муниципальная программа Беловского района 
Курской области "Развитие образования в Беловском  
районе  

004 10 04 03  962 217,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего 
образования детей"  

004 10 04 03 2  962 217,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию 

дошкольного образования" 

004 10 04 03 2 02  962 217,00 

Выплата компенсации части родительской платы 004 10 04 03 202 13 000 962 217,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 004 10 04 03 202 13 
000 

300 962217,00 

      3430301140 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №11 

к решению Представительного Собрания  

Беловского района  №IV-12/1  от 25  декабря   2020 г  

О внесении изменений в Решение  

 Представительного Собрания  

Беловского района  № IV-4/1 от 20 декабря 2019 года 
 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2020 год 

 и плановый период 2021-2022 годов» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Беловского района и непрограммым направлениям деятельности) 

группам (подгруппам) видам расходов классификации расходов бюджета  

на 2020 год 
 

    

   сумма рублей 

ВСЕГО РАСХОДОВ   549 044 999,96   
ПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   490 611 871,47   
Муниципальная программа Беловского района Курской области  
 «Развитие культуры Беловского района » 

 

01  25 892 211,00   

Подпрограмма «Искусство» Муниципальной программы Беловского 
района Курской области   «Развитие культуры Беловского района» 
 

01 1  11 789 000,00   

Основное мероприятие "Организация и обеспечение деятельности МКУ 

Беловский центр культуры и досуга" 

01 1 01  11 739 000,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

01 101 С1401  10 374 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 101 С1401 100   7 585 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 101 С1401 200 2 734 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 101 С1401 800    55 000,00 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

01 101 L4670  1 365 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 101 L4670 200   1 365 000,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию учреждений 

культуры Беловского района Курской области" 

01 1 02     50 000,00 

Государственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории сельских поселений 

Курской области и лучших работников муниципальных 

учреждений культуры находящихся на территории 

сельских поселений Курской области  

01 1 02R5191     50 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 02R5191 300    50 000,00 

Подпрограмма «Наследие» Муниципальной программы Беловского 
района Курской области   «Развитие культуры Беловского района » 
 

01 2  10 659 000,00   

Основное мероприятие "Организация и обеспечение деятельности МКУ 
Беловская меж поселенческая библиотека" 

1 201  9 444 000,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

01 201 С1401  9 444 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 201 С1401 100   7 626 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 201 С1401 200 1 774 445,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 201 С1401 800    43 555,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по содержанию мемориальных 
комплексов" 

012 02  1 215 000,00   

Проведение мероприятий в области культуры 012 02С1463  1 215 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

012 02С1463 200 1215000,00 



 

подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации» Муниципальной программы Беловского района 
Курской области  «Развитие культуры Беловского района » 
 

01 3  3 444 211,00   

Основное мероприятие "Организация и обеспечение деятельности МКУ 
Централизованная бухгалтерия учреждений культуры" 

01 3 01  1 640 856,00   

содержание работников, осуществляющих отдельные государственные 

полномочия по предоставлению работникам муниципальных 
учреждений культуры мер социальной поддержки 

01 3 0113340  56 856,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 3 0113340 100    56 856,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

013 01С1401  1 584 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

013 01С1401 100   1 424 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

013 01С1401 200    160 000,00 

Основные мероприятие "Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения работникам муниципальных 

учреждений культуры" 

01 3 02  1 803 355,00   

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению работникам муниципальных учреждений культуры мер 

социальной поддержки 

01 3 02 13350 1 803 355,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 3 02 13350 300 1 803 355,00   

Муниципальная программа Беловского района Курской области 
"Социальная поддержка граждан в Беловском районе Курской области " 

02 0  44 675 226,00   

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы « 
Социальная поддержка граждан в Беловском районе Курской области ; 

02 1  2 049 800,00   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение 
функций отдела соцобеспечения администрации Беловского района" 

02 1 01  1 925 500,00   

содержание работников, осуществляющих переданные государственные 

полномочия в сфере социальной защиты населения 

02 1 0113 220 1 529 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 1 0113 220 100 1 488 845,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 1 0113 220 200    40 155,00 

содержание работника по выплате ежемесячной выплаты на детей от 
3-х до 7-ми лет 

02 1 0113 221    396 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 1 0113 221 100    137 226,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 1 0113 221 200    259 274,00 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 
общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов" 

02 1 02  124 300,00   

Оказание финансовой поддержки общественным организациям 
ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов 

02 1 0213200  124 300,00   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

02 1 0213200 600 124 300,00   

подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" муниципальной программы "Социальная поддержка 
граждан Социальная поддержка граждан в Беловском районе Курской 

области  

02 2   38 943 248,00   

Основное мероприятие "Предоставление выплат пенсий за выслугу лет 

и доплат к пенсиям муниципальных служащих Беловского района, 
доплат к пенсии" 

02 2 01  401 150,00   

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

02 2 01С1445  401 150,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01С1445 300 401 150.00 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации комплекса мер, 
направленных на улучшение демографической ситуации в Курской 
области" 

02 2 02  1 894 016,00   

Ежемесячное пособие на ребенка 02 2 0211 130 1 894 016,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 2 0211 130 200 4 000.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0211 130 300 1 890 016.00 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 

ветеранам  труда и труженикам тыла" 

02 2 03  6 783 453,00   

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда 02 2 0313 150 5 983 453,00   



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 0313 150 200 90 453.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0313 150 300 5 893 000.00 

Обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла 02 2 0313 160 800 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 2 0313 160 200 17 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0313 160 300 783 000.00 

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки 
реабилитированным лицам" 

02 2 04  115 001,00   

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических репрессий 

02 2 0411 170 115 001,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 2 0411 170 200 1 461.00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 0411 170 300 113 540.00 

Основное мероприятие "Оказание социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами" 

02 2 05  634 019,00   

предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан 
по обеспечению продовольственными товарами 

220511180  634 019,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220511180 200 12 019,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220511180 300 622 000,00 

Основное мероприятие "Формирование доступной среды 
жизнедеятельности лиц с ограниченными способностями" 

02 206  10 000,000 

Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности 
для лиц с ограниченными способностями 

02 2 06С1483  10 000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 2 06С1483 200    10 000,00 

 Основное мероприятие "Ежемесячные выплаты детям от 3-х до 7 

лет включительно" 

2 207  29 105 609,00 

Ежемесячная выплата детям от 3-х до 7 лет включительно 02 207R3020  15 716 385,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 207R3020 300 15 716 385,00 

Ежемесячная выплата детям от 3-х до 7 лет включительно 02 207R302F  12 987 371,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 207R302F 300 12 987 371.00 

Ежемесячные выплаты на  детей от 3-х до 7 лет включительно за 

счет средств областного бюджета 

02 207R3021  401 853,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 207R3021 200 401 853.00 

Подпрограмма "Улучшение демографической ситуации, 
совершенствование поддержки семь и детей" Муниципальной 
программы Беловского района Курской области "Социальная поддержка 

граждан в Беловском районе Курской области " 

02 3   3 682 178,00   

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения переданных органам 

местного самоуправления государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству" 

02 3 01  917 400,00   

Содержание работников осуществляющих переданные государственные 

полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

02 3 01 13170 917 400,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 3 01 13170 100 917400,00 

Основное мероприятие "Организация осуществления государственных 
выплат и пособий гражданам, имеющим детей, детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, предоставление областного 
материнского капитала" 

02 3 02  2 764 778,00   

Содержание ребенка в семье опекуна  и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

02 3 02 13 190 2 764 778,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 3 02 13 190 300 2 764 778,00   

Муниципальная программа Беловского района Курской области 
"Развитие образования в Беловском районе 

03  347 361 609,96   

 Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации»  

03 1  24 299 399,00   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и выполнение 

функций МКУ "Централизованная Бухгалтерия учреждений образования 
Беловского района" 

03 1 01  7 645 358,00   

Содержание работников , осуществляющих переданные 
государственные полномочия по выплате компенсации части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 

03 1 01 13120 148358,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 1 01 13120 100    139 048,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 01 13120 200    9 310,00 



 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

03 1 01 С1401 7 481 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 01 С1401 100 6 289 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 1 01 С1401 200 1 188 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 С1401 800    4 000,00 

Расходы на мероприятия направленные на профилактику корона 
вирусной инфекции 

031 01 С2002     16 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

031 01 С2002 200    16 000,00 

Основные мероприятие "Компенсация расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и  освещения работникам муниципальных 

образовательных организаций" 

3102  16 654 041,00   

Осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому 

обеспечению мер социальной поддержки на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и  освещения 

работникам муниципальных образовательных организаций 

03 1 02 13070 16 654 041,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 1 02 13070 300 16654041,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного и общего образования детей"  03 2   317 169 209,96   

Основное мероприятие "Реализация дошкольных образовательных 

программ" 

03 2 01  50 072 206,96   

Реализация образовательной программы дошкольного образования в 

части финансирования расходов на оплату труда работников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций, расходов 
на приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий  и оплату коммунальных 
услуг) 

03 2 01 13030 23 302 856,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 2 01 13030 100 23 014 718,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 01 13030 200    288 138,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальными учреждениями 

03 201 С 14 01 26 769 350,96   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 201 С 14 

01 

100   13 551 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 201 С 14 
01 

200 12784350,96 

Иные бюджетные ассигнования 03 201 С 14 

01 

800    434 000,00 

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного 
образования" 

03 2 02  962 217,00   

Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность 

03 202 13 000 962 217,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 202 13 000 300 962217,00 

Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных 
программ" 

03 2 03  246 510 405,00   

 Реализация основных общеобразовательных программ  в части 
финансирования расходов на оплату труда  работников муниципальных 
общеобразовательных организаций, расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг) 

03 2 0313 040 208 450 988,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 2 0313 040 100 201583227,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 0313 040 200 6867761,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

работникам государственных и муниципальных образовательных 

организаций 

03 2 0353 030 5077800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

03 2 0353 030 100 5077800,00 



 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальными учреждениями 

03 203 С 14 01 32070617,00 

 03 203 С 14 

01 

100 58008,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 203 С 14 
01 

200 25926609,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 203 С 14 
01 

800   6 086 000,00 

расходы на мероприятия  направленные на профилактику корона 

вирусной инфекции 

03 2 03 С2002 911 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 03 С2002 200 911 000,00   

Основное мероприятие "Содействие развитию дошкольного и общего 

образования" 

032 04  19 624 381,00   

Расходы на мероприятия по организации питания обучающихся 
муниципальных образовательных организаций 

03 2 04 С1412 179 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 04 С1412 300 179 900,00 

Обеспечение проведения капитального ремонта 

муниципальных образовательных организаций 

03  204 S3050 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03  204 
S3050 

200 100,00 

Предоставления мер социальной поддержки работникам 
муниципальных образовательных организаций 

03  204 13060 63 627,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03  204 13060 100 63627,00 

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам 

муниципальных образовательных организаций 

03  204 S3060 539 086,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03  204 S3060 100 539086,00 

Приобретение горюче-смазочных материалов для 
обеспечения подвоза  обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций к месту  обучения и 
обратно 

03 204 1 30 80 649 627,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 204 1 30 80 200 649627,00 

Расходы бюджета на приобретение горюче-смазочных материалов для 

обеспечения подвоза  обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций к месту  обучения и обратно 

03 204 S 30 80 999 885,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 204 S 30 

80 

200 999885,00 

Дополнительное финансирование мероприятий по организации 
питания обучающихся из малоимущих и (или) многодетных 
семей, а также обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в  муниципальных  общеобразовательных 
организациях" 

03  204 13090 358 715,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03  204 13090 200 358715,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся из малоимущих и 
(или) многодетных семей, а также обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в  муниципальных  общеобразовательных 

организациях" 

03  204 S3090 3 342 882,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03  204 S3090 200   3 342 882,00 

Мероприятия по организации бесплатного горячего питания  

обучающихся, получающих начальное общее образование 

03  204 L3040   2 395 140,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03  204 L3040 200   2 395 140,00 

Выполнение мероприятий, направленных на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий физической культурой 

и спортом  

03 2 Е2 50970 1 840 960,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 2 Е2 50970 200 1840960,00 

Реализация проекта "Народный бюджет"  03 2 04 13604 1 783 622,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 04 13604 200 1 783 622,00   



 

Мероприятия, направленные на реализацию проекта "Народный 

бюджет" 

03 2 04 S3604 1 189 081,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 2 04 S3604 200 1 189 081,00   

Мероприятия на приобретение мебели  для муниципальных  

общеобразовательных учреждений, расположенных в сельских 

населенных пунктах. 

03 2 04 12762    635 113,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 2 04 12762 200    635 113,00 

Мероприятия направленные на предотвращение 
распространение новой короновирусной инфекции в 

муниципальных  общеобразовательных организациях 

03 2 04 12763    526 344,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 2 04 12763 200    526 344,00 

мероприятия на приобретение мебели для муниципальных 

образовательных учреждений расположенных в сельских 

населенных пунктах 

03  204 S2762    409 487,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03  204 S2762 200    409 487,00 

мероприятия направленные на предотвращение 

короновирусной инфекции  

03  204 S2763    100 256,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03  204 S2763 200    100 256,00 

Региональный проект "Цифровая образовательная среда" 03 2 Е4  4 610 556,00   

Внедрение целевой модели цифровой образовательной 
среды в общеобразовательных организациях  

03 2 Е4 52100 4 610 556,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 Е4 52100 200 4610556,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 
образования и системы воспитания детей 

03 3   5 893 001,00   

Основное мероприятие "Содействие развитию дополнительного 
образования" 

03 3 01  5 893 001,00   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальными учреждениями 

03 3 01 С1401 5 276 000,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 3 01 С1401 100   4 601 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 3 01 С1401 200 569000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 3 01 С1401 800    106 000,00 

расходы на мероприятия  направленные на профилактику 
коронавирусной инфекции 

03 3 01 С2002    3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 3 01 С2002 200    3 000,00 

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 03 3 E2 00000 614 001,00   

Создание новых мест в образовательных организациях 
различного типа для реализации дополнительных 
образовательных программ всех направленностей 

03 3Е2 5 4910 614 001,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 3Е2 5 4910 200 614001,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами Беловского района Курской области» 
 

04 0   600 000,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Беловского 

района Курской области» 
 
 

04 1   600 000,00   

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области 
имущественных и земельных отношений». 

04 1 01  600 000,00   

Мероприятия в области имущественных отношений 04 1 01С1467  600 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 01С1467 200 600 000,00   

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды  

Беловского района Курской области " 

06  2 641 322,00 

Подпрограмма «Экология и чистая вода» муниципальной 

программы Беловского района Курской области «Охрана 

окружающей среды  Беловского района Курской области» 

06 1   2 641 322,00 



 

Основное мероприятие "Текущий ремонт объектов 

водоснабжения муниципальной собственности"  

06 1 02  2 641 322,00 

Мероприятия по  обеспечению населения экологически 

чистой питьевой водой  

06102 

С1427 

 980 628,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06102 

С1427 

200 980 628,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по обеспечению населения экологически чистой 
питьевой водой 

06102 

П1427 

 1 660 694,00 

Межбюджетные трансферты 06102 

П1427 

500 1 660 694.00 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным  жильем и коммунальными услугами 

население Беловского  района Курской области" 

07   3 685 366,000 

Подпрограмма Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан в Беловском районе Курской области 

муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным  
жильем и коммунальными услугами граждан Беловского  района 
Курской области" 

07 2   1 091 633,00 

мероприятия по внесению в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о границах муниципальных 

образований и границах населенных пунктов 

0720313600  764 143,00 

Межбюджетные трансферты 0720313600 500 764 143,00 
Иные межбюджетные трансферты  на мероприятия по 
выполнению землеустроительных работ по координированию 
границ муниципальных образований  и границах населенных 
пунктов  Курской области 

07 203 S3600  327 490,00 

Межбюджетные трансферты 07 203 S3600 500 327490,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения Беловского района Курской области»  муниципальной 

программы  "Обеспечение доступным и комфортным  жильем и 

коммунальными услугами население Беловского  района Курской 

области" 

07 3   2 593 733,00 

основное мероприятие"  развития социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных образований " 

07 3 02  2 408 733,00 

Создание условий для развития социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципальных образований  

07 3 02С1417  1 619 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

07 3 02С1417 400 1 619 000.00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по созданию условий для развития социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных образований  

07 3 02П1417  789 733,00 

Межбюджетные трансферты 07 3 02П1417 500 789 733,00 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий в области 

жилищно-коммунального хозяйства» 

07 3 04   185 000,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 07304 

С1431 

 185 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07304 

С1431 

200 185 000,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы 

с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и спорта в Беловском 

районе Курской области»  

 

 

0800  17 022 880,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации молодежной 
политики» муниципальной программы Курской области «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Беловском районе Курской области»  

08 2   230 000,00 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий по созданию 
условий для поддержки талантливой молодежи, вовлечения молодежи 
в активную общественную  деятельность, гражданско-
патриотическому воспитанию и допризывной подготовке" 

08 2 01  230 000,00 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 08 201С 1414  230 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 201С 1414 200 218 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 201С 1414 800 12000,00 



 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере 
физической культуры и спорта» муниципальной программы 
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта в Беловском районе Курской области» » 

08 3  10 803 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнение 
функций  муниципальным казенным учреждением «Спортивная 
школа Беловского района «Олимп»» 

08 3 03  10 463 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

08 3 03 С1401 10 463 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 3 03 С1401 100 4 245 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 3 03 С1401 200 1 931 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 3 03 С1401 800   4 287 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение организации и 
проведения физкультурных и массовых спортивных 
мероприятий"  

08 3 01  150 000,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей 
муниципального образования к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению здорового образа жизни 

08 3 01С1406  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 01С1406 200 150000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 3 01С1406 800 0,00 
Основное мероприятие "Материально-техническое обеспечение 
спортивных сборных команд  муниципального района (отдельных 
спортсменов муниципального района"  

08 3 02  190 000,00 

Создание условий для успешного выступления спортсменов 
муниципального образования на областных спортивных 
соревнованиях и развития спортивного резерва 

08 3 02С1407  190 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 3 02С1407 200 190000,00 

Подпрограмма «Оздоровление и отдых детей» 

муниципальной  программы «Повышение эффективности 

работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 

детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в 

Беловском районе Курской области на 2017 -2020 годы 

 

08 4   5 989 880,00 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий связанных с 
организацией отдыха детей в каникулярное время". 

08 4 02  5 989 880,00 

Средства муниципального образования на развитие системы 

оздоровления и отдыха детей  

08 402 С 1458 4 601 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 402 С 1458 100 2099000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 402 С 1458 200   2 365 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 402 С 1458 800    137 000,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время 08 402 1 3540 540 830,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 402 1 

3540 

300    540 830,00 

Мероприятия, связанные с организацией отдыха детей в 
каникулярное время 

08 402 S 3540 848 050,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 402 S 3540 300    848 050,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в 

Беловском районе Курской области » 

09   1779200,00 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы" муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в Беловском районе Курской 

области 

09 1   1779200,00 

Основное мероприятие "обучение (повышение квалификации 
муниципальных служащих, обучающих семинаров, консультационных 
семинаров и лекций); 

09 1 01  54200,00 

Мероприятия направленные на развитие муниципальной службы 09 101С1437  54200,00 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

09 101С1437 100 30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 101С1437 200    24 200,00 

Основное мероприятие  "Обеспечение материально- техническими 
ресурсами и информационно – коммуникационное сопровождение 60 

рабочих мест муниципальных служащих Беловского района" 

9 102  1725000,00 

Мероприятия направленные на развитие муниципальной службы 09 102С1437  1725000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 102С1437 200 1725000,00 

 Муниципальная программа "Развитие архивного дела   в 

Беловском районе Курской области   

10  217 721,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой 
и обеспечение условий реализации» муниципальной 

программы «Развитие архивного дела   в Беловском 

районе Курской области   

10 1   217 721,00 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере архивного дела" 

10 1 01  217 721,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
архивного дела 

10 1 0113360  217 721,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 1 0113360 100 217721,00 

Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров  и 

безопасности дорожного движения в Беловском районе 

Курской области " 

11  25 905 777,51 

Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог 

Беловского района Курской области"  

11 2   24 505 777,51 

Основное мероприятие" Расходы  бюджета Беловского 
муниципального района на капитальный ремонт, строительство 
(реконструкцию) и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения"  

11 2 01  9 557 294,02 

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

11 201 С14 23 1194000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

11 201 С14 

23 

400 1194000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий по строительству (реконструкции) 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

11 201 П14 23 1180000,00 

Межбюджетные трансферты 11 201 П14 
23 

500 1180000,00 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего  

11 201 П14 24 2936604,00 

Межбюджетные трансферты 11 201 П14 

24 

500 2936604,00 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

11 201 С14 24 4 246 690,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 201 С14 24 200 3 286 670.02 

Иные бюджетные ассигнования 11 201 С14 24 800 960020,00 

Основное мероприятие" проектирование, строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 

пользования 

11 2 03  14 948 483,49 

Реализация проекта "Народный бюджет"  11 2 03 13604 1 785 648,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 03 

13604 

200 1 785 648,00 

Мероприятия, направленные на реализацию проекта 11 2 03 S3604 1 190 632,00 



 

"Народный бюджет" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 03 

S3604 

200 1 190 632,00 

Реализация мероприятий по строительству 

(реконструкции), капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

11 2 03 13390 11 595 015,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 2 03 

13390 

200 11 595 015,49 

Реализация мероприятий по строительству (реконструкции), 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

11 2 03 S3390 377 188,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 2 03 S3390 200 377 188,00 

Подпрограмма "Развитие пассажирских перевозок в Беловском районе 
Курской области"  

11 3   1 200 000,00 

Основное мероприятие" Расходы местных бюджетов на  
поддержку автомобильного и других видов транспорта (за 
исключением железнодорожного, водного и воздушного 
транспорта), включая обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории Беловского 
муниципального района для отдельных категорий граждан". 

11 3 01  1 200 000,00 

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 11 3 01С1426  1 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 11 3 01С1426 800 1 200 000,00 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения 

в Беловском районе Курской области"  

11 4   200 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах местного значения" 

11401  200 000,00 

Обеспечение безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения 

11 401 С1459  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 401 С1459 200 200 000,00 

Муниципальная программа Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в Беловском районе Курской области » 
12  3 880 600,00 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» муниципальной программы 
Беловского района Курской области Профилактика преступлений и 
иных правонарушений в Беловском районе Курской области  

12 1   611 600,00 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий по обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите  их прав и административной комиссии" 

12 1 01  611 600,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

созданию и  обеспечению деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 210 113 180  305 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1 210 113 180 100 305 800,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

организации и обеспечению деятельности административных 
комиссий 

1 210 113 480  305 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

1 210 113 480 100 305 800,00 

Подпрограмма «Обеспечение  правопорядка  на  территории  
Беловского района» муниципальной программы Беловского района 
Курской области  Профилактика преступлений и иных 
правонарушений в Беловском районе Курской области  

12 2   3 269 000,00 

Основное мероприятие "Создание комплексной системы мер по 
профилактике потребления наркотиков" 

12 2 01  30 000,00 

Создание комплексной системы мер по профилактике потребления 
наркотиков 

12 201 С 1486 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 201 С 1486 300 30 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение общественной  и личной 

безопасности граждан на территории  Беловского района" 

12 202 С 1435 70 000,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 202 С 1435 200 20 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 202 С 1435 300 50 000,00 

Основное мероприятие "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории  Беловского района" 

12203  3 169 000,00 

Реализация мероприятий направленных на обеспечение 

правопорядка на территории муниципального 

образования 

12 203 С 1435 3 169 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

12 203 С 1435 200   3 169 000,00 

Муниципальная программа  Беловского района Курской области 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах в Беловском  районе » 

13  2 607 060,0 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности техногенной 

обстановки в Беловском районе  муниципальной программы 

Беловского района  «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Беловском районе  

13 1   2077060,00 

Основное мероприятие "совершенствование 
объединенной системы оперативно-диспетчерского 
управления в чрезвычайных ситуациях Беловского 
района Курской области" 

13102  2077060,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

13 1 02С1401  2077060,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

13 1 02С1401 100 2027000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

13 1 02С1401 200 50 060,00 

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 

Беловском районе  муниципальной программы Беловского района 

Курской области «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Беловском районе  

13 2   530 000,00 

Основное мероприятие "предупредительные мероприятия по 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера". 

13 2 03  430 000,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

безопасности людей на водных объектах 

  13 2 03С1460 230 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  13 2 
03С1460 

200 230 000,00 

расходы на мероприятия  направленные на профилактику 

коронавирусной инфекции 

13 2 03 С2002    200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 2 03 С2002 200    200 000,00 

Основное мероприятие "Создание на территории 
Беловского района  комплексной системы обеспечения 
безопасности жизнедеятельности населения Беловскго 
района  АПК "Безопасный город" 

13 2 04  100 000,00 

Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, безопасности людей на водных объектах 

  13 2 04С1460 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  13 2 
04С1460 

200 100 000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 
муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов 
муниципального района «Беловский  район»;   
 

14  13 962 098,00 

Подпрограмма 2 «Эффективная система межбюджетных отношений 
муниципального района «Беловский  район»;    

14 2  10 803 598,00 

Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований" 

14 201  9 303 598,00 



 

Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 

1 420 113 450  9 303 598,00 

Межбюджетные трансферты 14 2 01 13450 500 9 303 598,00 

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки 

бюджетам поселений  по решению вопросов местного значения 

за счет средств муниципального района" 

14 2 02   1 500 000,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на 

оказание финансовой поддержки  по решению вопросов 

местного значения за счет средств муниципального района 

14 2 02 С1466 1500000,00 

Межбюджетные трансферты 14 2 02 

С1466 

500 1500000,00 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
муниципального района «Беловский  район»;   
 «Создание условий для эффективного и ответственно-год управления 
муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения 

устойчивости бюджетов муниципального района «Беловский  район»;   
 

14 3   3158500,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности и 
выполнение функций управления финансов 
администрации Беловского района" 

14 3 01  3158500,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 

14 3 01С1402  3158500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

14 3 01С1402 100 2891500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

14 3 01С1402 200    266 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 14 3 01С1402 800    1 000,00 

Муниципальная программа «Развитие малого  

предпринимательства в Беловском районе  Курской области » 
15  30000,00 

Подпрограмма «Содействие развитию малого  предпринимательства» 
муниципальной программы «Развитие малого  предпринимательства в 
Беловском районе  Курской области 

15 1  30000,00 

Основное мероприятие "приобретение 
специализированного демонстрационного оборудования, 
тематических демонстрационных стендов, и других 
материалов для участия в региональных и 
межрегиональных выставках" 

15106  30000,00 

обеспечение условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования 

15 106 С 14 05 30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 106 С 14 
05 

200 30000,00 

Муниципальная программа Беловского района 

Курской области «Содействие занятости 

населения» 

17  350 800,00 

Подпрограмма «Содействие временной занятости населения» 
муниципальной программы  «Содействие занятости населения  

17 1   45 000,00 

основное мероприятие "Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время". 

17 1 01  45 000,00 

Развитие рынка труда, повышение эффективности занятости 
населения 

17 101С 1436  45 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

17 101С 1436 200 45 000,00 

Подпрограмма «Развитие институтов рынка труда» муниципальной 
программы Беловского района Курской области «Содействие 

занятости населения   

17 2   305 800,00 

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения 
переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере трудовых 
отношений" 

17 2 01  305 800,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
трудовых отношений 
 

17 2 01 13310 305 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

17 2 01 13310 100 305800,00 



 

внебюджетными фондами 

НЕПРОГРАММНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   58 433 128,49 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 

71  1 684 300,00 

глава муниципального образования 71 1 00  1 684 300,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 

71 1 00С1402  1 684 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

71 1 00С1402 100   1 684 300,00 

Обеспечение функционирования местных администраций 73  18 403 678,00 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования 

73 1 00  18 403 678,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 

73 100С 1402  18 098 478,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

73 100С 1402 100 18071478,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

73 100С 1402 200 23 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 73 100С 1402 800 4 000,00 
Осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего 
муниципального финансового контроля 

73 100П 1485 305 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

73 100П 1485 100 305200,00 

Обеспечение деятельности представительного органа  
муниципального образования 

75  1 538 400,00 

Аппарат Представительного Собрания Беловского района курской 

области 

75 3 00  1 538 400,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного 
самоуправления 

75 3 00С1402  1 233 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

75 3 00С1402 100 1232200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

75 3 00С1402 200 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 75 3 00С1402 800 1000,00 
Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля 

75 300П 1484 305 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

75 300П 1484 100 305200,00 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

76  24 600 146,49 

Выполнение других обязательств Беловского района Курской области 76 1 00  24 600 146,49 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 

76 100 С1404  24 596 546,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

76 100 

С1404 

200 367000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 76 100 

С1404 

300 491956,00 

Иные бюджетные ассигнования 76 100 

С1404 

800 23737590,49 

Осуществление полномочий по составлении 

(изменению)списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

7610051200  3 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

7610051200 200 3 600,00 

 Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 77  2 963 664,00 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 77 200  2 135 914,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 77 2 00С1404  405 106,00 



 

самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77 200 С1404 300 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 77 2 00С1404 800    400 106,00 

Реализация мероприятий по распространению официальной 
информации 

77 200 С1439  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
77 2 00С1439 200 10 000,00 

Осуществление переданных  полномочий Российской 

Федерации на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния  

77 2 00 59300 1 720 808,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

77 2 00 59300 100 969 047,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77 2 00 59300 200 751 760,55 

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по государственной регистрации актов 

гражданского состояния за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

77 2 00 5930F 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

77 2 00 

5930F 

200 0,00 

Осуществление переданных полномочий по организации 

проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 

77 5  827 750,00 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев 

77 5 0 12700  797170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

77 5 0 12700 200 797170,00 

Содержание работников осуществляющих отдельные 

государственные полномочия по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 

77 5 0 12712  30 580,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

77 5 0 12712 100 30580,00 

Резервные фонды органов местного самоуправления 78  200 000,00 

Резервные фонды  78 1 00  200 000,00 

резервный фонд администрации на мероприятия с профилактикой и 
устранением последствий распространением последствий 
распространения коронавирусной инфекции 

78 1 00 С2000 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С2000 800 0,00 

Резервный фонд местной администрации 78 100 

С1403 

 200000,00 

Иные бюджетные ассигнования 78 100 

С1403 

800 200000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

79  9 042 940,00 

расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений, не вошедшие в программные 

мероприятия 

79 1 00  9 042 940,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

79 1 00С1401 9 042 940,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

79 1 00С1401 100 3 328 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

79 1 00С1401 200 5624940,00 

Иные бюджетные ассигнования 79 1 00С1401 800    90 000,00 

 
 

 

 
 

 



 

Приложение №13 

к решению Представительного Собрания  

Беловского района  №IV-12/1  от 25  декабря   2020 г  

О внесении изменений в Решение  

 Представительного Собрания  

Беловского района  № IV-4/1 от 20 декабря 2019 года 
 «О бюджете муниципального района  

Беловский район» на 2020 год 

 и плановый период 2021-2022 годов» 

 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
поселений на 2020 год 

 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов 
поселений, при формировании которых сложился недостаток доходов 

Таблица 1 

Местные бюджеты Сумма рублей 

  9 303 598,00 

Беличанский сельсовет 600 412,00 

Беловский сельсовет 1 736 927,00 

Бобравский сельсовет 439 642,00 

Вишневский сельсовет 452 628,00 

Гирьянский сельсовет 1 250 909,00 

Долгобудский сельсовет 568 876,00 

Ильковский сельсовет 621 435,00 

Коммунаровский сельсовет 754 998,00 

Кондратовский сельсовет 655 444,00 

Корочанский сельсовет 464 994,00 

Малосолдатский сельсовет 456 338,00 

Пенский сельсовет 484 163,00 

Песчанский сельсовет 551 563,00 

Щеголянский сельсовет 265 269,00 

 Итого   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по выполнению 
зелеустроительных работ по координированию границ муниципальных 

образований и границах населенных пунктов  Курской области на 2020 год 

 
Таблица 2 

Местные бюджеты Сумма рублей 

    

Беличанский сельсовет 134236,00 

Беловский сельсовет 74870,00 

Бобравский сельсовет 77382,00 

Вишневский сельсовет 67171,00 

Гирьянский сельсовет 65319,00 

Долгобудский сельсовет 74897,00 

Ильковский сельсовет 135573,00 

Коммунаровский сельсовет 129592,00 

Кондратовский сельсовет 64204,00 

Корочанский сельсовет 74762,00 

Малосолдатский сельсовет 63837,00 

Пенский сельсовет 64774,00 

Щеголянский сельсовет 65016,00 

 Итого 1091633,00 

 
 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
обеспечению населения экологически чистой питьевой водой                                                                                                                                        

                                                                                                                                      
                                                                                                                                           таблица 3 

Местные бюджеты Сумма рублей 

    

Коммунаровский сельсовет 1125694,00 

Песчанский сельсовет 535000,00   

 Итого 1660694,00 

 
 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 
 

таблица 4 

 

Местные бюджеты Сумма рублей 

    



 

Долгобудский сельсовет 810000,00 

Ильковский сельсовет 200000,00 

Кондратовский сельсовет 170000 

 Итого 1180000,00 
 
 

 
Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего 

таблица 5 

 
 

Местные бюджеты Сумма рублей 

Беловский сельсовет 338000,00 

Беличанский сельсовет 167471,00 

Бобравский сельсовет 509726,00 

Долгобудский сельсовет 567279,00 

Коммунаровский сельсовет 559526,00 

Кондратовский сельсовет 5444294,00 

Малосолдатский сельсовет 67569,00 

Щеголянский сельсовет 182739,00 

 Итого 2936604,00 
 

 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 
по созданию условий для развития социальной и инженерной 

инфраструктуры муниципальных образований 
 

таблица 6 

 
 
 

Местные бюджеты Сумма рублей 

Беловский сельсовет 298 786,00 

Корочанский сельсовет 235122,00 

Щеголянский сельсовет 255825,00 

 Итого 789733,00 

 
 
 
 

 



 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ «25» декабря 2020 ГОДА  № IV- 12/2 

 
            О внесении изменений и дополнений в решение 
Представительного Собрания Беловского района от 27 
февраля 2015 года №III-6/5 «Об утверждении Положения о 
порядке оплаты труда Муниципальных служащих 
муниципальной службы администрации Беловского района 
Курской области и аппарата Представительного Собрания 
Беловского района Курской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Трудовым 
кодексом Российской Федерации от 30 декабря 2001 года №197 – ФЗ, Законом 
Курской области от 13.06.2007 г. №60-ЗКО, Уставом муниципального района 
«Беловский района» Курской области, в целях мотивации и стимулирования 
муниципальных служащих аппарата Представительного Собрания Беловского 
района и Администрации Беловского района Курской области Представительное 
собрание Беловского района Курской области решило: 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Представительного 
Собрания Беловского района Курской области от 27 февраля 2015 года №III-6/5 
«Об утверждении Положения о порядке оплаты труда Муниципальных служащих 
муниципальной службы администрации Беловского района Курской области и 
аппарата Представительного Собрания Беловского района Курской области» (в 
редакции от 25.12.2017 г. №II-33/4, от 29.11.2019 г. №IV-2/3, 17.11.2020 г. №IV-
10/3): 

В пункте 4), части1 главы 1.9. «Единовременное поощрение 
муниципального служащего и порядок его применения» слова «иные виды 
поощрения и награждения, установленные законодательством Российской 
Федерации и Курской области в размере двух должностных окладов.» заменить 
словами «иные виды поощрения и награждения, установленные 
законодательством.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
управляющего делами администрации Беловского района Курской области 
Шепелева А.В. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 декабря 2020 года. 

 
Председатель Представительного Собрания 
Беловского района                                                                                Е.Н.Афанасова 
 
 
Глава Беловского района  
Курской области                                                                                    Н.В.Волобуев  

 

 



 

Учредитель: Представительное Собрание Беловского  района Курской области,  

Сл.Белая, Советская площадь ,1 т. 2-12-08 

Тираж  100  экз., бесплатно. 

Главный редактор  Ярыгин А.М. 

Ответственный за выпуск Плохих В.В. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  
 


	муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов,
	Издается с 17.05.2012     № 86 от 25 декабря  2020 г.
	«Беловский район» на 2020 год и плановый
	период 2021-2022 годов»

